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Tapa Vallavalitsus tunnustab 
„Hea ema“ tiitliga 
kahte tublit ema

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Vastavalt Tapa valla tun-
nustusavalduste andmise 
korrale tähistab Tapa vald 
uute ilmakodanike sünde ja 
tunnustab tublisid emasid.

Alates 25. oktoobrist 
2019 kuni maikuu alguseni 
on Tapa valda registreeritud 
46 beebit ehk 30 poissi ja 
16 tüdrukut. Ühinemise 
eelsetes valdades(Tamsalu 
ja Tapa) ja ühinenud Tapa 
vallas on kaua aega olnud 
kenaks traditsiooniks jagada 
uutele vallakodanikest bee-
bidele hõbelusikaid. Paraku 
tänavu aasta esimeses pooles 
me seda teha ei saa, kuid 
aasta teises pooles isade-
päeva paiku ehk saame või 
siis teeme seda muul moel. 
Vastava teate asjaosalisetele 
saadame, kui võimalused 
on selgemad, kui praegu 
(08.05.2020 seisuga).

Tänavu tunnustab Tapa 
vallavalitsus kahte tublit 
ema „Hea ema“ tiitliga, 
kelledeks on Katrin Pärtli 
ja Eevi Koppelmann. 

Katrin Pärtli kasvatab 
oma abikaasaga nelja ilusat 
tütart ja oli kasvatuspeda-
goog Maarjamaa Haridus-
kolleegiumis. Nüüd aga 
igapäevaselt on ta vanem-
tegevusjuhendaja Koeru 
Hooldekodus. Tema lähi-
kondsed on kiitnud tema 
positiivset ellusuhtumist 
ja head suhtumist kõigesse 
mida teeb.

Eevi Koppelmann on 
matemaatikat õpetanud pea 

kolmele põlvkonnale, olles 
seda teinud ühtekokku 56 
aastat ja neist 51 aastat Tapa 
Gümnaasiumis. Samuti ju-
hendas ta aastakümneid tü-
tarlaste rahvatantsurühma. 
Eevi on ema 2-le lapsele, 
vanaema 10-le lapselapsele 
ja vanavanaema 9-le lapse-
lapselapsele. 

Tunnustuse jagab valla-
valitsus peale eriolukorra 
lõppemist ja Eesti Vabariigi 
valitsuse poolt lubatud ajal 
ning tingimustel kas mõnel 
tänavu aasta avalikul üritu-
sel või muudmoodi. Seniks 
aga soovime Teile palju 
õnne ja kõikidele emadele 
Tapa vallas, head möödu-
nud emadepäeva. 

Tapa Vallavalitsus otsustas, et 
alates 8. maist avatakse kõik vallas 
asuvad spordi- ja mänguväljakud.

Terviseamet on välja töö-
tanud juhise väliskeskkonnas 
asuvate pindade ja kõnniteede 
desinfitseerimiseks. See kehtib 
nii välijõusaalide kui ka näiteks 
mänguväljakute ja muude vä-
liskeskkonnas asuvate pindade 
puhul. Kõikidel väljakutel viibi-
misel peab järgima kehtestatud 
ohutusreegleid, sealhulgas ka 2+2 
reeglit. Tapa vallavalitsus korral-

dab avalikus ruumis asuvate väl-
jakute nõuetekohase puhastamise 
üks kord 24h jooksul. “Väljakute 
kasutamine on inimeste omal 
vastutusel, soovitame tungivalt 
hoida 2 meetrist vahet ja jälgida 
kätehügieeni,” lausus Tapa valla-
vanem Riho Tell.

Abivallavanem Dmitri Okatov 
lisas, et väljakute avamine on 
oluline, et jätkata treenigrühma-
de tööd. “Väljakute avamisega 
loome võimaluse spordikooli ja 
teiste organisatsioonide trennide 
toimumisele. Treeneri eestveda-
misel jälgidetakse ka kõiki riigi 
poolt kehtestatud nõudeid,” rää-
kis abivallavanem.

Vallas asuvad mängu- 
ja spordiväljakud on 

avatud alates 
8. maist

2020. aastal osales hääletamisel 533 Tapa valla elanikku, kes andsid  kokku 
759 häält. 2019. aastal osales hääletamisel  601 kodanikku, kes andisid 
kokku 659 häält. Tapa valla 2020. aasta kaasava eelarve hääletustulemused:

Tapa valla kaasav 
eelarve 2020

Ettepaneku nimetus Hääletus- 
tulemus

1 Tapa Spordikeskuse jõusaali uuendamine 186

2 Seltside tegevuseks ja näitusteks vajalike ruumide 
remont Jäneda lossis 162

3 Tamsalu tammepargi laste mänguväljak 110

4 Tamsalu madalseikluspark 92

5 Tapa linna kaasaegne koerte treening-ja  
mänguväljak 75

6 Piknikuplats Eesti esindustammikus Tamsalus 48

7 Õuna tn mänguväljaku täiendamine 37

8 Välilauatennise lauad Tamsalusse 27

9 Assamalla mängu- ja virgutusala 22



2 Mai 2020

Rain Sepping

Rain Sepping
abivallavanem/sotsiaal- ja 
haridusosakonna juhataja

Koroonaviirusest tingitud eriolu-
kord on selleks korraks möödas 
ning teha võib esimesi kokkuvõtteid 
sellest, mis läks selles kriisis hästi ja 
mida saaksime edaspidi paremini 
teha. 

Kriisiolukorras saavad otsus-
tavaks olemasolevad ressursid ja 
nende rakendamise oskus. Kui 
märtsi alguses hakkas saama selgeks 
et viiruse jõudmine meie valda on 
vaid aja küsimus, saatsin tellimu-
sed desoainete ja kaitsevahendite 
tarnijatele. Paraku laiutati vastu-
seks nõutult käsi, sest viirus oli 
juba tugevalt Euroopas sees ning 
tavapärased tarneahelad enam ei 
toiminud. Ei saanud abi ka haig-
latelt, kes hoidsid olemasolevaid 
varusid enese tarbeks. Alles nüüd, 
rohkem kui kaks kuud hiljem, on 
meil piisavalt vahendeid, et toime 
tulla esmase desinfitseerimise ja 
elementaarse enesekaitsega. Seega 
tuleks edaspidi omada nakkushai-
guste puhanguks vajalikke varusid 
kohapeal, sest kaugemalt ei saa 
neid vajadusel kätte. Spetsiifilise ja 
piiratud säilitusajaga meditsiini-
vahendite ladustajaks ja haldajaks 
peaks olema maakonna omavalit-
sustele kuuluv Rakvere Haigla, kes 
saaks kriisiks hoiustatavaid varusid 
kasutada ja jooksvalt uuendada.

Erinevad, ühiskonda laiemalt 
puudutavad vapustused nagu 
nakkushaigused, suurõnnetused 
ja looduskatastroofid sunnivad 
inimesi oma kodudest lahkuma 
ja kohaliku omavalitsuse ülesanne 
on leida neile ajutine eluase. Vii-
ruskriis tekitas Tapa vallas näiteks 
vajaduse pakkuda turvakodutee-
nust. Seni olime selleks kasutanud 
väljaspool valda paiknevaid asutusi, 
kuid viiruskartuses need enam abi-
vajajaid vastu ei võtnud. Lahenda-
sime probleemi osalise koormusega 
töötava lasteaia abil, mille tühjad 
rühmaruumid said kasvatajate abil 
ajutiseks koduks hädasolijale. Sai 
selgeks vajadus varustada inimeste 
evakueerimiseks kasutatav kool, 
lasteaed ja muu ühiskondlik hoone 
eluks hädavajalikuga. Sellises hoo-

nes peaksid olema köök ja söökla 
ning võimalused pesu pesemiseks. 
Hea oleks ka valmisolek generaatori 
abil hoone vooluga varustamiseks. 
Vajangul, Lehtses või Jänedal saab 
küla kriisikeskusteks kohandada 
koolimaja, juhuks kui on vaja 
näiteks varjupaiga- või supiköögi-
teenust. Suurematesse keskustesse, 
mis on ka kriisi poolt haavatava-
mad, peaksid tekkima tulevikus 
samasugused võimalused.    

Positiivne pool on seotud ini-
mestega, kellega koostöös prob-
leeme lahendasime. Esmalt tahan 
tunnustada lähemaid kolleege valla-
valitsusest ja tervet sotsiaalosakon-
da, kes olid kogu aeg olemas ning 
kes töötasid lakkamatult „eesliinil“ 
sarnaselt meedikute ja politseiga. 
Sotsiaaltöötajatele tõttasid esimesel 
vajadusel appi lasteaiakasvatajad, 
kelleta me ei oleks saanud osutada 
ulatuslikku toiduabi. Personaalselt 
tahaksin tänada Sille-Riin Sildveed, 
kes varustas valla abivajavaid pere-
sid omakasvatatud marjadega; Oleg 
Grossi, kes annetas Tapa vallale 
4000 ühekordset kaitsemaski, Toi-
dupanka ja selle vabatahtlikke, kes 
vaatamata kõigele ei ole kaotanud 
soovi inimesi abistada ja raiskamist 
vähendada. Tänan ka Tapa Malev-
konna kaitseliitlasi, kes olid abiks 
patrullimisel ja ühiskondliku korra 
tagamisel. Lisaks pakkusid kriisi 
käigus oma abi mitmed vabataht-
likud ja paljud organisatsioonid. 
Need kontaktid tuleb hoolsalt 
säilitada, sest inimesed, kellele saad 
hädas loota, on tegelikult kõige 
olulisem ressurss. 

Kriisi õppetunnid

1. jalaväebrigaadi Scoutspataljon viib Tapa linnas läbi  
23.07.2020 ajavahemikul 08:00-12:00  

missiooniüksusele patrullharjutust.
Üksus teostab linnapatrulli nii jalgsi kui ka masinatega 

Tapa linnas kõvakattega teedel. Korraga tegutseb 
harjutusel kuni 100 inimest. Üksused kasutavad 

liikumiseks soomukeid PASI XA-188, maastureid ja 
tsiviilmasinaid. Harjutuse käigus ei kasutata müra 
tekitavaid imitatsioonivahendeid. Harjutuses on 

„rollimängijad”, kes etendavad „kohalikke elanikke”  
ning on märgistatud kollase lindiga. Harjutuste ajal on 

tagatud kohalike elanike turvalisus. 
 Linnaliiklus võib olla väga vähesel määral häiritud 

tulenevalt rühma liikumistest ning drillidest.

Seoses Tapal paikneva eFP BG soomusjalaväekompanii 
jalaväelahingumasina (Warrior) meeskonna väljaõppega, 

toimub ajavahemikus  
18.05.2020 - 01.09.2020  

avalikel teedel liikumine marsruudil  
Tapa lennuväli - Jootme - Käravete - Jäneda - Aegviidu - 

Soodla harjutusväli.
Korraga liigub kaks masinat ja liikumine toimub  

ka pimedal ajal. 

Suvisest kunstilaagrist looduskaunis kohas võeti osa koos peredega. Foto Katrin Leete

Katrin Leete
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
kunstiõpetaja

Tapa Muusika- ja Kunstikooli  juures 
alustas 2017. aasta veebruaris koos-
käimist täiskasvanute grupp. Kokku 
saame korra nädalas, ühel õhtul ja 
avardame nägemisoskust kunsti kaudu. 
Kolme aasta jooksul on joonistamas 
käinud üle kolmekümne inimese. 
Praegu toimetame oma kunstitegemisi 
neljateistkümnekesi. Kunstikursus 
pakub laiahaardelist tegevust - joonis-
tamine (fantaasia, natüürmort, modell, 
koopia), maalimine (akvarell, pastell, 
akrüül), kollaaž, segatehnikad, trü-
kitehnikad jne. Sellel kevadel oleme 
valmis alustama ka õlimaaliga.

Kahel suvel on toimunud kunstilaa-
ger - mere ääres, looduskaunis kohas. 
Seal on saadud hindamatuid kogemusi 
looduses maalimiseks. Tööd alustades 
paistab päike, lõpetades aga on päike 
liikunud taevakaarel hoopis teise kohta. 
Kuhu nüüd siis varjud panna? Vahel 
on vihm, siis tuleb udu ja loomulikult 
sääsed-parmud. Sellest kogemusest 
leitakse kui head on meie kooskäimised 
õdusas kooliruumis!

Koos käivad inimesed, kes on enne 
kunstiga tihedamalt seotud ja ka need, 
kes hoidsid pliiatsit viimati käes oma 
kooliajal kunstitunnis. Samm-sammult 
leiavad enesekindluse kõik! Pooltoone 
segatakse juba nagu meistrid ja kui 
õpetaja ei jõua kohe nõu andma, siis 
küsitakse arvamust kõrvaloleva kaas-
maalija käest. Võin rahulolevalt kinni-
tada, et need nõuanded on asjakohased 
ja toetavad.

Kunstimaailm on väga rikas ja lai. 
Seega pole meil ohtu igavuse tekkeks. 
Ikka leiame midagi uut juurde õppida 
ja siis taas juba omandatut kinnistada. 
Seni kuni on särasilmseid tegijaid ja hu-
vilisi, jätkame me ka kooskäimisi. Kui 
ka teie tunnete huvi ise kunsti tegemise 
vastu, siis igal sügisel alustame uuesti.

Võtke meiega ühendust!

Miks ma käin kunstikursustel?
Liia: Ootan esmaspäeva õhtust 

kunstikooli minekut, sest see  mõjub  
mulle teraapiliselt. Unustan seal kõik 
probleemid ja igapäevamured, on 
ainult meie seltskond koos meie suu-
repärase juhendaja Katiga. Lisaks saab 
eriliselt hea positiivse laengu värvide 
maailmast ja sellest, kui me üksteise 
töid märkame ja sageli ka imetleme. 
Neist tundidest jätkub head emotsioo-
ni veel mitmeks järgmiseks päevaks.

Ülle: Kunstikoolis olen käinud 
juba kooliajast peale, sest meeldib 
joonistamine. Hea,  kui seda saab teha 
professionaali juhendamisel.

Evi: Kui südames on kaua olnud 
suur soov jäädvustada kallis mälestus 
või maalile kanda tore emotsioon, 
aga oskusi pole ollagi, siis siin saame 
teadmisi. Harjutada kätt ja silma, 
et unistus saaks teostuda.

Liivi: Mina käin kunstikoolis, kuna 
joonistamine on mu kirg ja hobi. Soov 
midagi looduse ja inimese poolt loodut 
jäljendada või taasluua oma enda käte 
abil. Me kõik tahame paremaks saada 
selles, mida meile väga meeldib teha.

Uutele teadmistele ja oskustele li-
saks on meil boonusena tore ja üksteist 
toetav seltskond, mida juhib õpetaja 
Kati. Kuna tegemist on harrastusega, 
mis tuleb hingest, siis emotsioone ja 
kirge, mis tööd tehes tekivad, jagub 
piisavalt. Kui me ise vahel nendega 
päris hästi toime ei tule, siis õpetaja 
Kati teab ja oskab. Kuigi meid on 
palju, siis annab ta endast parima, 
et kõigini jõuda. Tuleb ja toetab, kui 
vaja ning juhendab, kui hätta jääme. 
Oma valminud töödega oleme vahel 
rohkem, vahel vähem rahul. Kuid nii 
mõnigi kord oleme ka ise üllatunud, 
mida õpetaja on suutnud meie senis-
test oskustest välja voolida.

Olen täiskasvanute õppes õppinud 
pea algusest peale. Olen juurde saanud 
palju uusi teadmisi ja maitse suhu 
erinevatest tehnikatest ning materja-
lide kasutamise võimalustest. Minu 
suureks lemmikuks on kujunenud 
kuivpastellid, mille poole varem ei 
osanud vaadatagi.

Osalemine täiskasvanute õppes on 
mõjunud niivõrd innustavalt, et olen 
koju soetanud endale niipalju erine-
vaid kunstivahendeid, millest jaguks 
tervele grupile. Kui tuhin peale tuleb, 
on võimalus valida.

Mul on südamest hea meel, et ka 
täiskasvanutele pakutakse võimalust 
ennast täiendada südamelähedastes 
harrastustes. Olen väga tänulik antud 
võimaluste eest.

Elena: Alati räägin kõigile teistele, 
kui tore kunstikoolis käia on. See on 
imeline koht - kus sa ise küsid kriiti-
kat ja saad piisavalt moraalset toetust. 
Enam ei karda tühja paberit ja oskad 
viia oma töö lõpuni. Seal teevad tavali-
sed täiskasvanud fantastilist tööd. Väga 
meeldib, et on loodud selline kesk-
kond,  kus tunned ennast turvaliselt  
ja sulle meeldib seal oma aega veeta.

Ester: Iganädalased kooskäimised 
kunstikoolis on minu jaoks nagu väike 

puhkus. See on minu aeg, millal saan 
tegeleda meelepärase tegevusega.

Alati on väga hea ja mõnus tun-
ne, kui oled saanud mõne   töö val-
mis, mis algul tundus keeruline. 
Kui õpetaja   kiidab, tundub et saan  
ka hingele pai.

Merle: Loovus, tajumine ja teist-
moodi nägemine on esimesed sõnad 
mis pähe tulevad. Viimasel ajal ka 
värvide segamine ja tibake julgust. Võid 
ju rappaminekut karta, aga Kati-taoline 
juhendaja lihtsalt ei lase sul laukasse 
vajuda…

Rita: Enne kunstikooli minemist 
arvasin, et ei oska üldse joonistada. 
Mõtted joonistamisest tekitasid minus 
väikest paanikat, aga ma eksisin. Kuns-
tiringid aitavad mul mõtteid eemale 
viia ning lõdvestuda. Hakkasin mär-
kama, et sinine ei ole päris sinine, vaid 
võib olla lillaka tooniga ja roosas võib 
olla ka hall värv. Soovitan üle astuda 
oma hirmust joonistamise/maalimise 
vastu ja avada endas kunstiannet.

Ilmar: “Mäletan, et mina kooliajal 
kunstiõpetuse tunnis üle kolme hin-
deks ei saanud. Õpetaja ütles ikka, 
et sul on siin küll palju igasugu asju 
joonistatud, aga aru ei ole saada, mida 
sa oled teinud. Mulle on aga meeldinud 
kogu aeg meisterdada ja erinevaid värve 
omavahel kombineerida. Seepärast 
otsustasin tulla kunstistuudiosse. 

Alguses mõtlesin, et käin mõned 
korrad ja vaatan, mida seal tehakse, 
aga nüüd läheb juba kolmas hooaeg. 
Isegi pauside järel olen ikka tagasi tul-
nud. Mind köidab see töine meeleolu, 
jonnakus, millega inimesed enda tööse 
suhtuvad. Ma ei teagi, mis mulle enam 
meeldib, kas ise enda töö kallal pusida 
või vaadata, mida teised on teinud. Joo-
nistamise ja maalimise juures tunned 
õiget nokitsemise mõnu ja samas võid 
endale lubada ka elegantset lohakust. 
Kõige olulisem on minu jaoks aga see, 
et tegu on nagu uurimisretkega.

Mis on see saladus, mis paneb meid 
uskuma, et paberi peal kujutatud tuba 
on päris tuba, et inimene, kes on joo-
nistatud, suhtleb minuga? Mis on see, 
mis paneb meid pilti sõrmega katsuma 
ja unes nägema?”

Sveta: Ootan neid esmaspäeva õh-
tuid. Kaks tundi maalimist – kvaliteeta-
ja kinkimine iseendale. Lahe juhendaja, 
meeldivad kaaslased ja niiii mõnus 
õhkkond! Aga aeg lendab seal olles väga 
kiiresti – saad just käe soojaks, kui kell 
annab juba märku, et peab sammud 
kodu poole seadma. Tegelikult tahaks 
ju edasi maalida...Ja kui palju andekaid 
inimesi meil on! Uskumatu!

 

Täiskasvanute kunstiõpe

Foto erakogust
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Vedur JAKOB, mille ristiisaks on Tapa jaamaülem Jakob Roplik.                                               Foto Operail

Foto Operail

Foto Avita Kirjastus

Tapa depoo uueks juhiks on olnud 
kaks kuud Mihhail Sinani, kes te-
geleb igapäevaselt raudteemaailma 
moderniseerimisega. 

Lisaks Tapa depoole tegutseb 
tema juhtimise all ka Muuga depoo. 
“Muuga on veidi väiksem ja seal on 
vähem töötajaid. Laias laastus võttes 
tegutseb Tapal minu 100-st töötajast 
80,” seletas Sinani. 

Ametinimetuselt on Mihhail 
Sinani Operailis remonditööde äri-
üksuse juht ja tema käe all vedurid 
moderniseeritakse ning tegeletakse 
nende hoolduse ja remondiga. Va-
nasti teati Tapa depood rohkem kui 
kaubaveole orienteeritud asutust, 
nüüd on selgelt põhisuunaks vedu-
rite kaasajastamine. Praegu on Tapal 
moderniseeritud kolm vedurit, kaks 
neist on kohe valmimas.

Ambitsioonid on suured, sest tä-
napäeva maailmas on aina olulisema-
le kohale liikunud keskkonnasäästlik 
tegutsemine. Nii mõtleb ka Operail, 
kuidas tegutseda nii, et see oleks 
loodusele võimalikult säästlik. Just 
Tapa depoos plaanitakse kaasajastada 
vanad C36 raskeliinivedurid ja anda 
neile värske rohelisem hingamine 
läbi duel-fuel jõuallika. Tapa de-

poojuht rääkis: “Duel-fuel, 
ehk duubel energiaallikaks, 
oleks liiniveduritel diisel ja 
gaas. Loodame aasta lõpuks 
esimese sellise veduri Tapal 
moderniseerida.” Veel kau-
gemale tulevikku vaadates 
loodab Mihhail Sinani hakata 
Tapal tootma vanadest C36 
veduritest ka vesinikuronge. 
“Ameerikas on tehtud vesini-
kuveduri pilootprojekt, mis 
on Ameerika vägede kasutu-
sel, Saksamaal on aga tehtud 
üks vesinikurong, mis juba 
teenindab reisiliini,” seletas 
Sinani, et tegemist on täiesti 
realiseeritava projektiga. 

Enamik Tapa depoo tööta-
jaid on kohalikud, nemad ja kõik tei-
sed ongi ettevõttes kõige olulisemad 
rääkis Sinani: “Nemad on mesilased, 
kes hoiavad seda plaani käimas. Kee-
vitajad, lukkseppad, meistrid, värvi-
jaid ja kõik teised tsehhis töötajad on 
põhilised. Meie administratsioonis 
toetame neid, et neil oleks kõik tööks 
vajalik olemas. Ja kõik koos me suu-
dame luua tuleviku Tapa depoole ja 
Operailile tervikuna”. Tapa depool 
selge suund tootmis- ja hooldusük-
suse arendamisele ja midagi aren-
dades on oluline töökas, lojaalne ja 
initsiatiivikas kaader. “Inimene ei ole 
ressurss vaid ettevõtte väärtus,” võttis 
Sinani kokku. 

Operail vaatab enesekindlalt 
rohelise tuleviku suunas

Mihhail Sinani on pärit Pärnust, 
kus alustas oma karjääri hotellides 
kotipoisi ametis. Tallinnas omandas 
ta hariduse rahvamajanduse erialal 
ja on aastaid töötanud erinevate 
ettevõtete äriarendusega. 7 aastat 
tegutses Swedbankis finantsanalüüsi 
ja auditi osakonnas, hiljem ehitas 
Sinani BLRT-s (Balti Laevaremon-
ditehas) üles siseauditiosakonna ja 
tegeles ettevõtte arendusega. Alates 
2019. aasta maikuust töötab Mih-
hail Sinani Operailis, kus alustas 
äriarendusjuhi ametis. 2020. aasta 
märtsist kureerib ta remonditööde 
äriüksust, mis tegi temast ka Tapa 
depoo juhi.

Mihhail Sinani

Köler “Truu valvur” Ly Kala

Aprilli alguses kutsus Ringvaade 
inimesi üles saatma neile fotosid ko-
dudes valminud taiestest, mis tehtud 
kuulsate kunstiteoste järgi. Toimetusse 
laekus üle 100 foto, mida saates ka 
näidati. Need andekad teosed on seda 
väärt, et need jäädvustada raamatusse. 
Kirjastus, kes raamatu mõtte peale 
tuli, on püüdnud leida kõiki osalejaid 
ning suur osa inimesi on oma pildid 
saatnud ning nõusoleku andnud.  Osa 
saatjaid on  tänaseks tuvastamata, aga 
kirjastus loodab neid leida. Kirjastuse-
ga saab ühendust võtta ning rohkem 
infot leiab veebilehelt https://www.
avita.ee/32458. 

Kirjastus otsib kodukunstnikke
Anneli Veskimäe
Kirjastus Avita

Filmifestival KINO MAALE üks 
olulisi fookuseid on noored ja neile 
mõeldud lühifilmitöötoad, sest kuna-
gi ei või teada, kellest võivad sirguda 
uued filmitegijad. Lisaks, on tänavu 
digiaasta ja selle raames on töötu-
bade teemad seotud uute tehniliste 
filmitegemise võimaluste. Eks sisu 
osas pakub kõneainet noortele ka 
esmakordselt kogetud ülemaailmne 
pandeemia, mis ühest küljest kitsen-
dab tegevusi, teisest küljest aga loob 
uusi võimalusi juurde. Hetkel planee-
rime koolitusi korraldada tavaviisil, 
kuid almistume vargsi ka selleks, et 
korraldada neid ka veebipõhiselt.

Töötoad toimuvad 5.-7. oktoobril 
2020 Tapa Gümnaasiumis (Pargi 
12 või veebis). Töötubadesse pääseb 
kuni 72 noort, kes saavad õppida 
lühifilmi tegemist. Väikesest filmika-
deemiast võivad osa võtta kõik lapsed 
ja noored üle Eesti vanuses 6-19.

Töötubadesse registreerimine on 
avatud kuni 2. oktoobrini 2020. 
Registreerida saab lingi alt: https://
forms.gle/K5AzBRfz7Vdg2UJx8.  
Registreerimine ja täpsem info: tel 
53037660, e-post info@nukufilmi-
lastestuudio.ee .

Koolitusi korraldab MTÜ Nu-
kufilmi Lastestuudio ja rahastab 
MTÜ Tapa Linna Arengu Selts 
ning Eesti Filmi Instituut. Festivali 
korraldab Tapa Vallavalitsus.

MTÜ Nukufilmi Lastestuudio 
tutvustus

Filmifestivali Kino maale koo-
lituspartneri MTÜ Nukufilmi 
Lastestuudio põhitegevuseks on las-
tele ja noortele kunstilise väärtusega 
professionaalse filmikultuuri ja fil-
mide õpetamine ning mitmekülgselt 
arendava vaba aja veetmise pakku-
mine. Lühifilmis põimuvad kujutav 
kunst, muusika, draama, kirjandus, 
tants, fotograafia ning veel mitmed 
kunstiliigid. Tänu erinevaid loo-
mealasid sünteesivale omadusele 
arendab lühifilmidega tegelemine 
koostööoskust, silmaringi ja kul-
tuuriteadlikkust, tehnilist taipu, 
ilumeelt, keeleoskust (nii verbaalset 
kui ka visuaalset), loomingulisust, 
käelist osavust ja loogilist mõtlemist.  
Info: www.nukufilmilastestuudio.ee.

Lühifilmikonkurss
Kokkuvõtte kahes erinevas töö-

toas (laste- ja noorte ning ajatee-
nijate) valminud töödest paneme 
üles ka kodulehele ning kõik tööd 
osalevad vastavalt kas Kino maale 
laste ja noorte või ajateenijate kon-
kursil (loe lisa: http://kinomaale.ee/
programm/eriprogrammid). Kon-
kursi tulemused selguvad filmifes-
tivali galal, 24.10.2020 kl 17 Tapa 
Kultuurikojas, aadressil Kesk tn 4.

Filmifestival Kino maale toimub 
tänavu neljandat korda, toimub üle 
Eesti ja leiab aset 5.-25.10.2020. 
Rohkem infot koos avatavate prog-
rammidega, alates august 2020. 
www.kinomaale.ee ja https://www.
facebook.com/kinomaale/ .

Filmifestival Kino maale 
pakub digiaastal uusi ja 

nutikaid lahendusi
Indrek Jurtšenko
Filmifestival Kino maale 
peakorraldaja

Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liit korraldab Lääne-Virumaal 
kolmandat aastat järjest 

SEIKLUSORIENTEERUMISE, 
mis kestab 18.05 – 30.06.20.

Üritusel osaleb koos Lääne-Virumaa omavalitsustega kokku 
12 omavalitsust üle Eestis ning sealhulgas ka Tapa vald 

koostöös Tapa Valla Spordikeskusega.
Tapa vallas on ehitatud 3 rada – Tamsalu, Tapa ja Jäneda rada. 
Orineteerumiseks kasutatakse mobo rakendust (https://mobo.

osport.ee/eri/etov2020). Tublimatele auhinnad. 



Tüdrukute tehnoloogiaringis osalejad. Foto Maris Uudeküll
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Maris Uudeküll
Tamsalu Gümnaasium

Hoolimata sellest, et suur osa sellest 
aastast on kulgenud distantsõppe 
tähe all, on toimunud palju võistlusi 
ja üritusi, kust Tamsalu Gümnaa-
siumi robootikaringi lapsed on 
jõudnud osa võtta. 

15. veebruaril toimus Kolga 
Kooli V Legopäev, kus osales üle 
70 võistkonna ning välja anti 11 
auhinda. Tamsalu lastel õnnestus 
neist lausa 3 koju tuua:  4. klassi 
võistkond KäsnaSquad koosseisus 
Mirtel Liseth Mustonen, Lynete 
Laansalu, Kaisa-Kairit Kreisling 
ja Janely Objartel said KUNSTI 
kategooria eriauhinna. Sama auh-
inna sai ka TMG 2.a tüdrukute 
võistkond koosseisus  Loviisa Roots,  
Helerin Kesküll, Kertu Saage ja En-
gelina Kreek. TEHNIKA kategoo-
ria eriauhinna võitis 3. klassi õpilane 
Allar Värs oma liikuva dinosauruse 
eest. 3. ja 4. klassi robootikaringi 
juhendab õpetaja Velle Taraste.

2. klassi tüdrukutega jõudsime 
enne distansõppe algust alustada 
ainult tüdrukutele mõeldud hu-
viringiga, mis kannab nime HK 
Unicorn Squad ning on suunatud 
tüdrukute huvi äratamiseks er-
inevate tehnoloogiat nõudvate 
ülesannete lahendamise vastu. Esi-
meses tunnis joonistasime üheskoos 
grafitina meie huviringi logo.

Veel võtsime osa Õpilasleiutajate 
riiklikust konkursist ning SEB ja 

Lottemaa korraldatud leiutamis-
võistlusest. Õpilasleiutajate riiklikul 
konkursil sai 1.a klassi õpilane Liisbet 
Okatova oma leiutisega “Kaasaskan-
tav auk” ERRi Lasteekraani eriauh-
inna ning sama tööga pääses ta ka 
Lottemaa võistluse 10 finalisti hulka. 

Aprillis pidi toimima Teadusfes-
tival, mis jäi kahjuks eriolukorra 
tõttu ära, kuid valiti siiski välja 
25 algklassiprojekt, mis oleks fes-
tivalile pääsenud ning anti välja 
7 koostööpartnerite eriauhinda. 
Kaks neist said Tamsalu õpilased. 6. 
klassi õpilane Kirke Konnapere töö 
„Minu vanaisa lapsepõlv, kooliaeg 
ja esimene töökoht koolis“ sai Eesti 
Lastekirjanduse Keskuse eriauhin-
na. Kirket juhendas õpetaja Maie 
Nõmmik. Ajakirja Minu Maailm 
eriauhind läks aga Sten Armin 
Tarassovile ja Kenneth Konsingule  
töö „Kui palju reostab keskkonda 
üks netiotsing?“ eest.

Viimasena ongi jäänud veel 
sellel aastal meil sooritada vaid üks 
projekt, milleks on osavõtt Junior 
First Lego virtuaalnäitusest “Buum-
ilinn”, kus võistkondada ülesandeks 
on ehitada ja programmeerida oma 
linna makett. Varasematel aastatel 
oleme käinud uhkel üritusel Tartus 
AHHAA keskuses, kus on pidanud 
lapsed oma ehitisi tutvustama, kuid 
kahjuks sellel aastal peame leppima 
virtuaalnäitusega Internetis. 

On palju tööd ära tehtud ja 
palju tunnustust saadud ning oot-
ame juba üheskoos, et järgneval 
õppeaastal saaksime uute projek-
tidega alustada juba kontaktõppes. 

Robootikute tegemisi

Foto erakogust

Tapa Vallavalitsus on valmis saanud 
Tapa linna ujula võimalike asukoh-
tade analüüsi. Kuna ujula rajamise 
projekt on linna elanike jaoks väga 
olulise tähtsusega, otsustas vallavalit-
sus kaasata asukoha valimise protsessi 
Tapa vallavolikogu. 

Tapa vallavolikogu esimees Mak-
sim Butšenkov rääkis, et juba maikuu 
volikogu istungil hakatakse arutama 
ujula võimalikke asukohtasid. “Käes-
oleva kuu volikogus on meil plaanis 
arutada läbi laekunud ettepanekud 
ja kujundada oma seisukoht pakku-
des vallavalitsusele meie hinnangul 
kaks-kolm kõige enam sobilikku 
kohta,” rääkis Butšenkov. Volikogu 
esimees seletas, et väga oluline on ka 
Kaitseministeeriumi arvamus: “Ole-
me saatnud asukohtade analüüsi ka 
Kaitseministeeriumile, nende panus 

Tapa vallavalitsus 
kaasab vallavolikogu 

Tapa ujula asukoha valimisse
ujula projekti elluviimisel on vallaga 
samaväärne.” 

Tapa vallavalitsus algatab Tapa 
ujula detailplaneeringu peale või-
maliku asukoha eelsisendi saamist 
vallavolikogult. “Planeeringu saab 
algatada eeldatavasti juuni alguses,” 
lausus Tapa vallavanem Riho Tell. 
Juunikuu volikogu istungil on kavas 
tutvustada ka ujulateenuse hanke-
dokumente. Tell rääkis, et sellises 
ajalises plaanis saab hanke võitja 
kaasatud ka planeeringuprotsessi: 
”Detailplaneeringu ja ujulateenuse 
hankemenetlus langeksid ajaliselt 
kokku, see võimaldab hanke võitja 
kaasata planeerimisse.”

Rajatava ujula asukoha valikul läh-
tutakse, et kompleks asuks võimalikult 
lähedal Tapa kesklinnale ja toetaks 
kesklinna arengut ja ergutaks ette-
võtlust. Kinnistu peaks asuma linna 
lõunapoolses osas, nii on rajatav ujula 
lähedal nii linnaelanikele kui sõjaväe-
lastele. Oluline on ka kinnistu suurus 
ja kuju, ala peab olema piisavalt suur, 

et sinna mahuks spordikompleks. 
Asukohtade analüüsis on kõrvutatud 
erinevate kinnistute tugevused ja 
nõrkused ujula asukohaks.

“Kriisiajal taolise suure projekti 
ehitamine aitab kaasa kriisi mõjude 
leevendamisele,” seletas volikogu 
esimees Maksim Butšenkov. Ra-
jatava kompleksi ehitamine looks 
kümmekond uut töökohta tulevases 
spordikompleksis. Butšenkov lisas: 
“See on suur abi meie valla eelarvele 
kui ka inimestele.” 

Võimalikud asukohad:
Ambla mnt 44 (Männikumägi) 
Eha tn 4 (Gagarini park) 
Ivaste 4 (“Sõjaväelinnaku” staadion) 
Ivaste 14 (Tapa staadioni kõrval) 
Ivaste tn 1 (“Sõjaväelinnak”) 
Kooli tn 11/13 (muusikakooli park) 
Linda tn 4 (erikooli kõrval) 
Loode tn 10 (ehituspoe kõrval) 
Paide mnt 14 (Tapa staadion) 
Paide mnt 85 (sõjaväebaasi kõrval) 
Pargi tn 3 (Tapa Gümnaasiumi 
kõrval)

Eva-Maria Raudsepp

Tallinna Gustav Adolfi Gümnaasiumi 
tuntud ja tunnustatud matemaati-
kaõpetaja Agu Ojasoo on trükisõnas 
oma tööst rääkides muljetanud:

„Prangli saare Prangli kooli di-
rektor Kalev Põldsaar mõtles välja 
pranglimise mängu, millega on lastel 
väga tore peastarvutamist harjutada. 
Minu õpilastele pranglimine tohutult 
meeldis, nad läksid sellest lausa põle-
ma. Kuna see on võistlusmäng, tekkis 
varsti küsimus, kes on Eestis kõige pa-
rem peastarvutaja. Väga palju harju-
tati selle nimel. Üks lapsevanem tuli 
kooli mind paluma, kas ma ei saaks 
õhtul kella kümnest internetti kinni 
panna. Mispärast? Sest laps tuleb hõi-
sates koju, et tema on Eesti meister. 
Natukese aja pärast aga ütleb, et oi, 
üks Viljandi poiss läks minust möö-
da, ma ei saa praegu magama minna, 
pean oma tulemust parandama. Ja nii 
poole ööni. Tõeline hasart. Aga tänu 
pranglimisele õppisid lapsed tõesti 
kiiresti peast arvutama ja matemaa-
tikatunnis oli neil selle võrra kergem.                                                        
Nüüd soovitan lisaks pranglimisele 
kõigile uut mängu, mille nimi on 
Nutisport. See on Kalev Põldsaare ja 
Margus Sõmera loodud pranglimise 
edasiarendus, kus ei tegeleta ainult 
arvutamisega, vaid väga paljude eri-
nevate matemaatika valdkondadega. 
Põldsaar on Paistu ja Sõmer Emmaste 
kooli matemaatikaõpetaja, korralikud 
maamehed, aga ka Tallinna kesklin-
na koolid kasutavad Nutisporti hea 
meelega õppematerjalina.“

Ka Tamsalu Gümnaasium kuulub 
nende koolide hulka, kus prangli-
mine ja nutisport on palju aastaid 
kuulunud matemaatika õpetamise 
toetussüsteemi. Meie kõige eduka-
mad pranglijad aastate jooksul on 
olnud Kristina Pešehodko, Mari-Liis 
Tšigina ja Eva-Maria Raudsepp, kes 

vabariigi tugevamate pranglijate 
hulka kuuludes on jõudnud ka rah-
vusvahelistele võistlustele ja sealgi 
väga edukalt esinenud. 

Tänavu kutsuti eelvõistlus-
te tulemuste põhjal Lääne-Viru-
maa pranglimise piirkonnafinaali 
meie kooli  neiud (7. – 12. klass)                                                                                                                         
Maarja Kõiv, Maarja-Liis Nirgi, 
Mairiin Vainus, Kerstin Nurm-
salu ja  Eva-Maria Raudsepp,                                                                                                                                       
noormehed Germo Partsioja, Ka-
sper Ivanov ja Alex Legkov ning                                                         
oskajate vanuseklassist (4.- 6. klass) 
Anu-Liis Raudsepp. 

Esikolmikusse jõudsid neil võist-
lustel 2. koha saavutanud Anu-Liis 
Raudsepp ja maakonna meistriks tul-
nud Eva-Maria Raudsepp, kes Eesti 
MV finaalis saavutas hiljem 6. koha. 

Kokku osales tänavu pranglimise 
Eesti meistrivõistlustel 11 661 õpi-
last, neist meie maakonna õpilasi 
1731.

Pranglimise noorema venna, nu-
tispordi võistlustel osalevad Tamsalu 
kooli õpilased nii tipp- kui rahva-
spordi tasemel. Võistlustel osales 
enamus Tamsalu kooli õpilastest. 
Neljaetapilise eelvõistluse tublimad, 
kelle tulemuste põhjal kool pääses 
Eesti koolide karikavõistluste finaali, 
olid sellel aastal:

1. klassist Joosep Klaasimäe, Uku 
Kotkamäe, Rasmus Tinnuri, Andri 
Kesk ja Marten Pärna,   

2. klassist Hermo Insler ja Jessica 
Int,   

3. klassist Anette Riin Tell,                                                                                                                                     
4. klassist Heili Insler,                                                                                                                       
5. klassist Anu-Liis Raudsepp ja 

Steven Sulg,                                                                                         
8. klassist Eva-Maria Raudsepp,                                                                                                                      
9. klassist Kerstin Nurmsalu ja 

Sandra Tinnuri,                                                                                   
10.klassist Maarja Kõiv ja Maar-

ja-Liis Nirgi.

Kesk-Eesti nutimatemaatika piir-
konnafinaali kutsuti eelvoorude tule-

muste põhjal 18 meie kooli õpilast, 
kes tõid kodukooli 6 esikohta, 3 teist 
ja 3 kolmandat kohta.

Eesti meistrivõistlustel tuli 8. 
klassi meistriks Eva-Maria Raudsepp, 
2. koha saavutasid Anette Riin Tell 
(3. klass) ja Anu-Liis Raudsepp (5. 
klass). Tänu nende kolme tüdruku 
südikale esinemisele finaalis saavutas 
Tamsalu Gümnaasium ühtlasi ka va-
bariigi koolide karikavõistlusel kesk-
mise suurusega koolide seas III koha. 

Kiitus tublidele arvutajatele ja nu-
putajatele! Tänud nende toetavatele 
kodudele ja usinatele juhendajatele.

Pranglimisest ja nutispordist 
Tamsalu koolis

Maire Tamm                                                                                                                                           
õpetaja
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Keskkonnaministeerium

Elmu Koppelmann
Tapa Gümnaasiumi direktor

Tamsalu Gümnaasium pakub tööd:
• MATEMAATIKAÕPETAJALE

• FÜÜSIKAÕPETAJALE

Vajalik on vastavus kvalifikatsiooninõuetele,  
kuid haridus võib olla ka omandamisel.

Enesetutvustus (CV), sooviavaldus ja haridust tõendavate 
dokumentide koopiad palume saata digitaalselt allkirjastatuna  

Tamsalu Gümnaasiumi e-mailile tmg@tamsalu.ee.

Kandideerimisega seotud info tmg@tamsalu.ee või telefonil 323 0546

Arvasin enne Covid-19 viiruse pan-
deemiat, et olen hariduses töötades 
ikka kõike näinud, kuid eksisin 
rängalt. See, mis praegu maailmas 
toimub võib kokku võtta lausega - ei 
osanud sellist olukorda ette ennusta-
da keegi. Väheke võib võrrelda prae-
gust aega 1980 aastate lõpu ja 90 
aastate alguse segaduse ning ärevuse 
perioodiga. On kartust, usku, loo-
tust, ümberkorraldusi, piiranguid, 
eneseületusi ja tahet pürgida parema 
tuleviku poole. Kuid päris üks ühele 
neid ajajärke võrrelda siiski ei saa. 

Praegust olukorda võiks ise-
loomustada märksõnadega, mida 
igat ühte saaks ja peaks pikalt ka 
lahti rääkima, kuid artikli pikkus 
ei luba. Need märksõnad on: üle-
maailmne kriis, oleme kõik “ühes 
paadis”, praegune olukord loob uusi 
väljakutseid ja kiirendab arengut, 
teadmatus, määramatu olukord, 
stressitaseme tõus ja kartus muu-
tuste ees, tohutu infovoog, uued 
reeglid, kannatlikkus, virtuaalsuhted 
ja lõpuks oskus uues olukorras leida 
lahendusi, mis vajavad tihti väikeste 
sammudega edasi liikumist. 

Direktori töö “kodukontoris” 
algab harilikult kaheksa paiku 
hommikul. “Kodukontoriks” on 
kohandatud ühe toa nurk, kus on 
tugitool (hästi ebamugav arvutiga 
töötamiseks ning arvutilauaks on 
diivanilaud). Alustuseks sirvin 

läbi infokanalid, mida tähtsaks 
pean. Kella üheksa paiku helistan 
direktsiooniliikmed läbi. Arutame 
koos tõstatatud teemad ja prob-
leemid läbi, otsime lahendusi ning 
vaatame koos teemad läbi ja siis 
anname mõtetele seadusandliku 
katte. Harilikult on järgnev aeg 
virtuaalkoosolekute tsükkel. Rekord 
on 5 koosolekut päevas, harilikult 
on neid siiski kaks. Kuid viis tundi 
virtuaalkoosolekuid on palju mis 
palju. Kuna mul on ka kehalise 
kasvatuse tunde, siis pean ka neid 
ette valmistama. Olen rohkem 
kui mõned tunnid teinud poistega 
zoomi teel kaasa. Need mõjuvad 
kehale “ergutavalt”. Järgneb periood 
päevas, kus tuleb teha paarküm-
mend kõnet kolleegidele koolis ja 
teistele koolijuhtidele ning mitmele 
vallaametnikule. Siis tuleb vastata 
kümnetele kirjadele, pärimistele 
ja üleskerkinud küsimustele. Olen 
nii nagu paljud teisedki õpetajad 
õppinud uutes oludes internetist 
lugu pidama ning väga palju uut 
õppinud. Mõni keskkond, millest 
varem polnud kuulnudki, on iga-
päevases kasutuses. Vot nii need 
tööpäevad mööduvad ja mööduvad 
nad tõesti kiiresti. 

See aeg, mis e-õppel on möö-
dunud, on olnud mitmetahuline 
- enamus õpetajaid, õpilasi ja lap-
sevanemaid on tublilt kohanenud 
uutes tingimustes. On olnud palju 
katsetamisi, proovimisi ning ene-
seületusi. Praegune aeg on toonud 
kaasa suure hulga muutusi. Mit-
med praegused tõekspidamised on 

Koolijuhi veerg

Elmu Koppelmann

keeratud pea peale. Ma olen kindel, 
et Eesti koolisüsteem on suhteliselt 
hästi suutnud raske olukorraga ko-
haneda. Peale haiguse möödumist 
muutub koolelus ilmselt palju. 
Inimsuhted muutuvad, lapsevane-
mad hakkavad tähtsustama õpetajate 
tööd. Paljud õpilased, kes veel enne 
arvasid, et kool on üks tüütu faktor 
tema elus, tahavad tagasi kooli. 
Kindlasti muutub ühiskonna suh-
tumine äärmustesse, sest nähakse ja 
hakatakse rohkem väärtustama häid 
inimsuhteid, sõprust ja armastust. 
Ühiskond saab aru, et muutusi va-
javad praegused mitmed väärad ee-
tilised ja kõlbelised tõekspidamised. 
Ma arvan, et ka Tapa Gümnaasium 
tuleb sellest olukorrast välja väärikalt 
ja tugevamana kui enne.

Tervist kõigile! 
Hoidke ennast! 

Tapa Gümnaasium jätkab distant-
sõppega kuni õppeperioodi lõpuni 
(9. juuni k.a), kuid alustab sellega 
paralleelselt alates 18. maist ka osa-
list kontaktõpet. 

Distantsõppet võib jätkata sa-
madel tingimustel, kui seni, kuid 
soovituslikult keskendutakse alates 
18.maist pigem loovamatele ja 
lõbusamatele tegevustele, s.h õpi-
laste üldpädevuste arendamisele 
läbi ainete lõimingu või projek-
tülesannete, ülesande võib anda 
nädalaülesandena. 

Kontaktõppe korraldamine: 
- Kontaktõpet korraldatakse õpi-

lastele, kellel on suur mahajäämus 
õppeaine(te)s või raskused distants-
õppes osalemisega. Algklassides võib 
kontaktõpet rakendada ka õpilaste 
õpitulemuste kaardistamiseks, jär-
gides kehtivaid tervisekaitsenorme.

- Õpilased kutsub kooli vastav 
aineõpetaja, kelle aines konkreetsel 
õpilasel on vaja läbi viia kontaktõp-
et, teavitades sellest klassijuhatajat ja 

Õppetöö korraldamine Tapa 
Gümnaasiumis alates 18. maist

õpilast Stuudiumi vahendusel. Kõik 
kontakttundidesse kutsutud õpila-
sed tuleb aineõpetaja poolt eelnevalt 
registreerida vastavas keskkonnas 
hiljemalt kolm tööpäeva enne tunni 
toimumist.

- Koolimaja avatakse õpilastele 
7.30. Tunnid algavad 8.30 ja toi-
muvad kuni 80 minutilised paaris-
tunnid: 

8.30 – 9.50
   9.50 – 10.10 koolieine
10.10 – 11.30
11.30 jätkuvad vajadusel täien-

davad tunnid
- Samadel aegadel toimuvad 9. 

klasside lõputesti ja gümnaasiumi 
riigieksamite konsultatsioonid.

- Ühes grupis võivad koos olla 
erinevate klasside õpilased, tingi-
musel, et grupi suurus ei ületa koos 
õpetajaga kümmet inimest ruumis 
ning võimalik on hoida 2 m distantsi. 
Kasutada tuleb põhimõtet,  mida 
vähem kontakte, seda parem. 
Õpetaja kindlustab klassis kehtivate 

tingimuste täitmise. Õpilastel on 
kohustus järgida riigis kehtivaid tervi-
sekaitsenõudeid ja õpetaja korraldusi.

- Kontaktõppesse kutsutud 
õpilasele on õppes osalemine ko-
hustuslik. Haigestunud või viimase 
kahe nädala jooksul viirushaigust 
põdevate isikutega lähikontaktis ol-
nud last kooli ei lubata. Kontakttun-
nist puudumise kohta peab esitama 
lapsevanem põhjenduse vastavalt 
kooli kodukorra tingimustele.

- Alates 18. maist algavad G-3-l 
konsultatsioonid gümnaasiumi rii-
gieksamiteks.

Kool võimaldab õpetajatele ja 
õpilastele käte desinfitseerimise ja 
vajadusel varustab kaitsemaskidega.

Mittestatsionaarne õpe (MSÕ) 
alustab kontakttundidega alates 19. 
maist teisipäeviti ja neljapäeviti vas-
tavalt kehtivale tunniplaanile.

Kool jätab endale õiguse teha 
muudatusi tundide ajakavas ja 
õppekorralduses vastavalt kehti-
vale olukorrale.

 

TAPA GÜMNAASIUM  
pakub tööd: 

• MATEMAATIKAÕPETAJALE

• KLASSIÕPETAJALE

• POISTE KEHALISE KASVATUSE ÕPETAJALE

 
Vajalik on 

•	vastavus õpetaja kvalifikatsiooninõuetele; 
•	soovi õpetada noori ning toetada parimal viisil nende 
arengut;

•	head koostöö- ja suhtlemisoskust; 
•	avatud meelt ja tegutsemisindu; 
•	kasuks tuleb eelnev töökogemus lasteasutuses

Kandideerimiseks saata elulookirjeldus ja motivatsioonikiri 
hiljemalt 31.05.2020 aadressil 

agnes.jyrjo@tapagymnaasium.ee. 

Lisainfo: personalijuht Agnes Jürjo 32 22 312 või  
direktor Elmu Koppelmann 56267181

Alates 8. maist saavad hakata riigilt 
toetust taotlema ühisveevärgi ja 
–kanalisatsiooniga liitumiseks või 
elamule omapuhasti ja reoveemahuti 
paigaldamiseks ka need eraisikud, kes 
elavad alla 2000 tarbijaga reoveeko-
gumisaladel. Keskkonnaminister 
Rene Kokk kinnitas toetuse taotle-
mise korra ja tingimused.

„Meie huvi on, et reovesi saaks 
kokku kogutud ja puhastatud nii 
nagu vaja ning keskkonda ega põhja-
vett ei reostataks. Seepärast soovime, 
et ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitujaid oleks võimalikult palju,“ sel-
gitas keskkonnaminister Rene Kokk.

2018. aastal töötas Keskkonnami-
nisteerium välja lahenduse, mis aitas 
eraisikutel liituda ühisveevärgi- ja 
kanalisatsiooniga üle 2000 tarbija-
ga reoveekogumisaladel. Nüüdsest 
laieneb toetus ka alla 2000 tarbijaga 
reoveekogumisalade elanikele, kes 
tollasest lahendusest välja jäid.

Taotlus tuleb esitada Keskkon-
nainvesteeringute Keskusele hilje-
malt 2023. aasta jaanuaris või kuni 
taotlusvooru eelarve täitumiseni. 
Taotlemise tähtaeg pikeneb ka neile, 
kelle majapidamine asub üle 2000 
tarbijaga reoveekogumisalal.

Kuidas aga kindlaks teha, kellel on 
võimalik toetust taotleda? Seda saavad 
kõik huvilised kontrollida Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse kodulehel 
olevast otsingumootorist https://kik.
ee/et/toetatav-tegevus/eraisikute-vee-
ja-kanalisatsioonitari...

Toetusest
• Toetust saab taotleda reoveeko-

gumisaladel elamu ühendamiseks 
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga või 
kogumismahuti rajamiseks ning alla 
2000 tarbijaga reoveekogumisalal ka 
elamule omapuhasti rajamiseks või 
ümberehitamiseks. Seda juhul, kui 
piirkonnas puudub ühiskanalisat-
sioon ning on teada, et ühisveevärki 
ja -kanalisatsiooni lähima viie aasta 
jooksul ei rajata.

• Toetuse suurus lähtub sarnaste 
ehitustööde keskmisest maksumusest 
ning sõltub ehitustööde mahust ning 
rajatava torustiku pikkusest. Toetuse 
osakaal on 66% standardiseeritud 
ühikuhinnast. Toetuse summad on 
määrusega fikseeritud ning jäävad 
vahemikku 1132-3792 eurot.

• Toetust ei anta elamusiseste 
torustike ehitustööde, sh veemõõ-
dusõlmede rajamiseks, varasemalt 
tehtud tööde rahastamiseks ning 
hoonestamata või pärast 21.05.2018 
ehitatud elamutega kinnistule torus-
tiku, omapuhasti või kogumismahuti 
rajamiseks.

• Ühisveevärgi ja –kanalisatsioo-
niga liitumiseks jagatakse toetust 
ühtekokku 17 miljonit eurot, mil-
lest tänaseks on rahastusotsusega 
kaetud ligikaudu 8 miljonit eurot. 
Rahastatud taotlusi on hetkeseisuga 
üle 2700.

• Toetust antakse Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi vahenditest ning 
struktuuritoetuste perioodi 2014-
2020 meetmest „Veemajandustaristu 
arendamine”.

Toetuse saajate ring 
ühisveevärgi ja –
kanalisatsiooniga 
liitumiseks laieneb

TAPA GÜMNAASIUMI VASTUVÕTUINFO 2020. AASTAL
1. klassi astujad

Tapa Gümnaasium ootab 1.klassi vastuvõtmiseks lapsevanema avaldust ja täiendavaid dokumente alates 
käesoleva aasta 1. maist kuni 15. juunini *. 

Gümnaasiumiastmesse astujad
Gümnaasiumiastme 10. klassi astujate avaldusi ootame 22., 25. ja 26. juunil 2020. a kooli kantseleis,  

kell 9.00 – 13.00. Kooli vastuvõtmiseks esitab sisseastuja vastavasisulise vanema poolt kinnitatud  
avalduse ja täiendavad dokumendid koos motivatsioonikirjaga (vähemalt 100 sõna, max 1 A4 pikkus). 

Eelpool nimetatud kuupäevadel viiakse läbi ka vajalikud vestlused.
*Avaldusi saab esitada:
• digitaalselt digiallkirjastatult kooli üldmeilile kool@tapagymnaasium.ee;
• posti teel kooli aadressil Pargi 12, Tapa linn, 45106;
• (1.klass) eelnevalt kooli üldmeili või telefoni 32 22311 teel kokkuleppel otsekontaktina kooli kantseleisse.
Täpsem info 1. klassi ja gümnaasiumiastme vastuvõtutingimuste ning vajalike dokumentide kohta on leitav 
kooli kodulehelt https://tapagymnaasium.kovtp.ee/vastuvott1 
 



Evi Glaase vabariigi aastapäeval kõnet 
pidamas 2013. aastal

Foto Tapa muuseumi arhiivist

6 Mai 2020

Grupp kolleege

Keskkonnaministeerium

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

06.03.2020 lahkus meie seast Tapa 
Haigla kauaaegne arst, kohalik po-
liitik Evi Glaase. 

Evi sündis 08.02.1930. Pärast 
keskkooli lõpetamist Paides asus ta 
Tartu Ülikoolis õppima arstiteadust. 
Evi oli enne Tapale tööle tulekut töö-
tanud neuroloogina Purus (Kohtla-
Järve Ahtme linnaosas) ja Paides, 
jaoskonnaarstina Saaremaal. Tapa 
Haiglas asus ta neuroloogina tööle 
1974. aastal olles siis juba kogenud 

spetsialist. Lisaks osales Evi ERSP 
liikmena ka poliitikas, mis suure 
töökoormuse kõrvalt oli võimalik 
ainult tänu raudsele tervisele. 

Evi on üksikemana kasvatanud 
üles 2 last. Pärast haiglatöölt lah-
kumist töötas Evi linnaarstina kuni 
pensionile jäämiseni. 

Ka pensionipõlves oli Evi polii-
tika ja ühiskonnaeluga hästi kursis. 
Talle on omistatud Tapa linna au-
kodaniku tiitel. 

Jääme teda mälestama suure 
töövõime ja kõrge kvalifikatsioo-
niga arstina ja madala valulävega 
kodanikuna. 

In memoriam Dr. Evi Glaase 
08.02.1930-06.03.2020

Alates 8. maist saavad Keskkonnain-
vesteeringute Keskusest (KIK) toetust 
taotleda ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga liitumiseks, reoveemahuti 
paigaldamiseks ja omapuhasti rajami-
seks ka need eraisikud, kes elavad alla 
2000 tarbijaga reoveekogumisaladel. 
Samuti pikeneb taotluste esitamise 
tähtaeg üle 2000 tarbijaga reoveeko-
gumisalade elanikele. 

Kes saab toetust taotleda?
Isikud, kelle majapidamine asub 

keskkonnaministri poolt kinnitatud 
reoveekogumisalal (nii üle kui ka alla 
2000 tarbijaga reoveekogumisalade 
elanikud). Seda saab kontrollida KIKi 
kodulehel olevast otsingumootorist.  

Kinnistusraamatusse kantud kin-
nisasja või hoonestusõiguse füüsilisest 
isikust omanik, ühisomanik või kaa-
somanik. Oluline on silmas pidada, 
et taotlejale kuuluva kinnisasja või 
hoonestusõiguse ühis- või kaasomanik 
ei tohi olla juriidiline isik.

Milleks toetust antakse?
Reoveekogumisaladel elamu 

ühendamiseks ühisveevärgi ja/või 
-kanalisatsiooniga või kogumisma-
huti rajamiseks või ümberehitamiseks 
ning alla 2000 tarbijaga reoveeko-
gumisalal ka elamule omapuhasti 
rajamiseks või ümberehitamiseks. 
Kogumismahutitele ja omapuhastite-
le saab toetust küsida piirkondadesse, 
kus puudub ühiskanalisatsioon ning 
kus on teada, et seda lähima viie aasta 
jooksul ei rajata. 

Milleks toetust ei anta?
Elamusiseste torustike ehitustöö-

de, sh veemõõdusõlmede rajamiseks.
Varasemalt teostatud tööde ra-

hastamiseks. Ehitustöödega ei tohi 
alustada enne otsuse kättesaamist.

Hoonestamata kinnistule torusti-
ku rajamiseks. 

Pärast 21. maid 2018 ehitatud 
elamutega kinnistule vee- ja kanali-
satsioonitorustiku, omapuhasti või 
kogumismahuti rajamiseks.

Kui suur on toetus?
Toetuse suurus lähtub sarnaste 

KIKist saab toetust vee- 
ja kanalisatsioonitaristu 

rajamiseks
ehitustööde keskmisest maksumu-
sest ning sõltub rajatava torustiku 
pikkusest. Toetuste summad jäävad 
vahemikku 1132-3792 eurot.

Kui kaua saab toetust?
Projekti abikõlblikkuse perioodi 

lõpp, st kaevetööde tähtaeg ei tohi 
olla hiljem kui 31. august 2023. 
Seega on kõige hilisem aeg taotlust 
esitada, et jääks aega ka kaevetöö-
deks (eeldusel, et vooru eelarve pole 
varem täitunud) jaanuar 2023. Vooru 
eelarve on 17 miljonit eurot, millest 
tänaseks on eelnevate rahastusotsuse-
ga kaetud ca 8 miljonit eurot.

Kuidas taotleda?
Taotleda on võimalik: 1) E-toe-

tuse keskkonnas, 2) KIKi kodulehel 
avaldatud taotlusvormil, mida on 
võimalik saata KIKi e-posti (info@
kik.ee) või posti teel (Narva mnt 
7a, VI korrus, Tallinn). Samuti võib 
taotlust alates juunikuust täita KIKi 
Tallinna kontoris, kuid palume sel 
juhul eelnevalt ette helistada telefonil 
6 274 171.

Taotlemisel tuleb KIKile koos 
taotlusvormiga esitada vee-ettevõt-
jalt küsitud liitumistingimused, mis 
sisaldavad liitumispunkti asukoha 
koordinaate ja selgitust, kas liitumis-
võimalused on nii ühisveevärgi kui 
-kanalisatsiooniga.

Kogumismahuti või omapuhasti 
rajamisel tuleb taotlusele lisada vee-
ettevõtja või kohaliku omavalitsuse 
kinnitus ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni liitumisvõimaluse puudumise 
kohta 5 aasta perspektiivis.

Samuti tuleb esitada volikiri, kui 
toetust taotletakse volituse abil. 

Kavandatud tegevused tuleb ellu 
viia kuue kuu jooksul pärast positiiv-
se otsuse saamist.

Kust leiab lisainfot?
Täpsed tingimused, juhised ja 

korduma kippuvad küsimused leiab 
KIKi kodulehelt siit. 

Lisainfot jagab KIKi projekti-
koordinaator Kadri Haamer (kadri.
haamer@kik.ee, 6 274 183).

Toetust anname Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi vahenditest ning 
toetuse töötas välja Keskkonnami-
nisteerium. 

Vaatamata suurele tervishoiukriisile 
ja majandusraskustele teostatakse 
käesoleval aastal vallas terve rida 
hoonete ja teede remonditöid. Siin-
juures on kohane teha väike eks-
kurss ajalukku. 1929. aastal alanud 
ülemaailmne majanduskriis Suur 
depressioon lõi rängalt nii Euroopat, 
kui ka Ameerika Ühendriike, kus 
tööpuudus oli 25%. USA president 
F.D. Roosevelt algatas kriisi ajal suur-
te reformide programmi. Programmi 
ühe osana rakendati paljud töötud 
tööle mitmesugustesse valitsuse 
rahastatud riiklike ehitustööde pro-
jektidesse: ehitati sildu, lennujaamu, 
tamme, postkontoreid, haiglaid ja 
sadu tuhandeid miile maanteid. 
Eesmärgiks oli inimestele töö pakku-
mine ja sissetuleku tekitamine ning 
riigile vajalike hoonete ja rajatiste 
ehitamine. Paljud USA suured teed 
ehitati just tolle kriisi ajal.

Hetkel on ka Eesti riigile oluline, 
et investeeritaks teedesse ja vajalikes-
se hoonetesse ning  selle läbi elavda-
takse majandust. Vabariigi Valitsuse 
seisukoht on, et kavandatud inves-
teeringud tuleb igal juhul ellu viia.

Niisiis, kooskõlas valla 2020. aasta 
eelarvega ja töös oleva hankeplaaniga 
võetakse käesoleval aastal ette rida 
ehitusi nii hoonetega kui teedega ja 
tänavatega.

Tapa Muusika- ja Kunstikoolis 
tehakse korda katus, sest see on ol-
nud probleemiks aastaid. Puuduliku 
soojustuse tõttu tekib igal talvel ka-
tusele suures koguses jääd, mis lõhub 
katusekonstruktsioone ja on ohtlik 
kõnniteel möödujatele. Kehva ka-
tusekonstruktsiooniga on kaasnenud 
märkimisväärsed soojakaod. Hange 
sisaldab katusekonstruktsioonide ja 
katusekatte vahetust ning täienda-
vaid soojustustöid. Samuti ehitatakse 
maja pööningukorrusele uus klas-
siruum. Majanduslikult soodsaima 
pakkumuse esitas Revin Grupp OÜ, 
tööde maksumus on 115 668 eurot 
käibemaksuga. Tööde teostamise 
lepinguline tähtaeg on 15.08.2020.

Jäneda koolis teostatakse soojus-
tustööd. Hoone soojapidavus pole 
rahuldav ja välisilme on kulunud. 
Tööde käigus soojustatakse hoone 
piirded. Eemaldatakse hoone vanad 
katuse ja seinakatted. Teostatakse 
lisasoojustamine, hoone saab uue 
katuse ja välisviimistluse. Soojus-

tatakse hoone sokkel, vahetatakse 
aknad ja uksed soojapidavamate 
vastu. Majanduslikult soodsaima 
pakkumuse esitasid ühispakkujad 
Eviko AS ja Eviko Inseneribüroo 
OÜ, tööde maksumus on 374 850 
eurot käibemaksuga. Tööde teosta-
mise lepinguline tähtaeg on oktoobri 
lõpp 2020.

Tamsalus rekonstrueeritakse Pai-
de  maantee, mis on jätkuks Tööstu-
se tänavale. Paide maanteel liiklevad 
igapäevaselt muuhulgas kuni 40 m 
pikkused ja 30-40 tonnise massiga 
autorongid. Tänava asfaltkate on 
amortiseerunud ja muutunud väga 
konarlikuks, auklikuks ja ebatasa-
seks. Kõnnitee ja tänavavalgustus 
on rajatud vaid osaliselt. Samuti 
puuduvad nõuetele vastavad peale- 
ja mahasõidud ristmikel. Eriti suur 
probleem on kurv raudteejaama juu-
res. See on liiga järsk ning seega on 
see suurte autorongidest koosnevate 
paneeliveokite manööverdamiseks 
mittesobiv ja ei võimalda sooritada 
ohutut pööret. Kahe raskeveoki 
üheaegne kurvi läbimine on või-
matu. Ka pole harvad juhud, kui 
liiga väikese pöörderaadiuse tõttu 
väänduvad autorongide paneelihaa-
gised ja purunevad veetavad betoon-
paneelid. Liikluskorraldus ei vasta 
kaasaegsetele vajadustele ja nõuetele.

Tänavu rekonstrueeritav ligikau-
du 980 meetrine teelõik saab alguse 
Tamsalu raudteeülesõidust ning 
lõpeb Piiri tänava ristmikuga. Paide 
maantee Tamsalus teenindab kõiki 
Tamsalu linna lõunaosas asuvaid 
ettevõtteid, s.h. valla suuruselt teist 
tööandjat, E-Betoonelement AS 
Tamsalu tehaseid. Paide maantee 
ääres asub ka Tamsalu ainus tankla, 
samuti ehitusmaterjalide kauplus-
ladu koos autohooldusega. Tee 
teenindab ka Tamsalu kalmistut ja 
kirikut ning linna lõunaosa elanikke. 
Mööda Paide maanteed saab Tam-
salu reoveepuhastisse ja biojäätmete 
ladestusplatsile.

Rekonstrueerimise käigus ehita-
takse täielikult ümber raudteeülesõi-
du juures olev ristmik, mis oluliselt 
parandab raskeveokite ja teiste sõi-
dukite liiklemise ohutust. Ümber 
ehitatakse raudteejaama juures olev 
90-kraadine kurv, mille tulemusel 
selle läbimine muutub autorongide-
le ohutumaks ja ladusamaks. Ümber 
ehitatakse kõik kõrvaltänavate rist-
mikud, mis suurendab liiklusohu-
tust. Paigaldatakse uus asfaltkatend, 
mis suurendab liiklusohutust ja 
aitab vältida toodangu purunemist 

transportimisel. Rajatakse jalg- ja 
jalgrattatee tööstusettevõtetes töö-
tavate inimeste ja kohalike elanike 
jaoks.  Paigaldatakse nõuetekohased 
liikluskorraldusvahendid ja  rajatakse 
kaasaegne tänavavalgustus.

Majandus- ja kommunikatsiooni-
ministeerium peab Paide maanteed 
oma liiklussagedusega ja tööstusega 
seotud transpordi suure osakaalu 
tõttu nii oluliseks, et eraldas tee re-
konstrueerimiseks toetust 100 000 
eurot. Majanduslikult soodsaima 
pakkumuse esitas GRK Infra AS, 
tööde maksumus on 734 427 eurot 
käibemaksuga. Tööde teostamise 
lepinguline tähtaeg on oktoobri 
lõpp 2020.

Tamsalus korrastatakse Pargi 
tänava tänavavalgustus. Hetkel on 
valgustid kinnitatud amortiseeru-
nud ja viltuvajunud puitmastide 
külge. Tööde käigus paigaldatakse 
uued mastid ja valgustid ning oma 
aja ära elanud õhuliin asendatakse 
maakaabliga. Majanduslikult sood-
saima pakkumuse esitas Virtel Grupp 
OÜ, tööde maksumus on 12 346,80 
käibemaksuga. Tööde teostamise 
lepinguline tähtaeg on 27.07.2020.

Tapale rajatakse rattapark. Rat-
tapargi trikirada hakkab asuma 
haljasalal Õhtu pst ja Tapa Vene 
Põhikooli hoonete vahel. Majandus-
likult soodsaima pakkumuse esitas 
Tiptiptap OÜ, tööde maksumus on 
71 160 eurot käibemaksuga. Tööde 
teostamise lepinguline tähtaeg on 
21.08.2020.

Tamsalu kultuurimajas jätkuvad 
ehitustööd, mis said alguse möödu-
nud aasta augustis. Remonditakse 
hoone fuajee, väike saal ja suur 
saal ning mitmed abiruumid. Suur 
saal saab uue sisustuse, valgustuse, 
lavatehnika. Korrastatakse või paigal-
datakse uued tehnilised süsteemid: 
vesi ja kanalisatsioon, signalisat-
sioon, ventilatsioon, küttesüsteem, 
elekter. Hoone fassaad puhastatakse 
ja remonditakse ning vahetatakse 
lagunenud viimistlusdetailid. Maja 
ees ehitatakse ümber trepid ja ter-
rassid ning majaesine parkla. Tööd 
teostab Eviko AS, renoveerimistööde 
maksumus on  1 833 960 eurot ja 
tööde teostamise lepinguline tähtaeg 
on 29.08.2020.

Vallal seisab käesoleval aastal 
mitmeid töid veel ka ees. Vastavalt 
sellele, kuidas korraldame hankeme-
netlused ja saame teada tulemused, 
anname avalikkusele teada iga objek-
ti ehitusmaksumuse, tööde tähtajad 
ja teostajad.

Alustame 2020. aasta ehitustega
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Jäätmed Üleviste aiamaade juures. 

Üks näide mittesobivatest jäätmetest pakendikonteineris. 

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Üleviste tänava juurde jäävate aia-
maade lääne poolsesse külge on ha-
katud omavoliliselt prügi ladustama. 
Esmapilgul on sinna viidud vana 
mööblit, rehve, kile- ja aiajäätmeid 
ning jalanõusid. Kuna jäätmeid on 

Üleviste aiamaade juurde 
ladustatud jäätmed

Tapa valla territooriumile on kolme 
tootjavastutusorganisatsiooni poolt 
paigaldatud segapakendi, klaaspa-
kendi ning paberi/papi jäätmete 
konteinerid. Ilusate ilmade saabu-
misega hakatakse kodudes koristus-
töödega tegelema ning kahjuks on 
seda näha ka pakendikonteineritesse 
viidud jäätmete pealt. Tamsalu Paide 
mnt ja Laane tn ristis asuvad segapa-
kendi konteinerid jäid kahel korral 
tühjendamata, kuna sinna oli viidud 
igasugust prügi, mida suures osas 
saab tasuta ära anda jäätmejaamas. 
Tühisõidu tõttu ületäitunud kon-
teineritest lendas tuulega prügi kõr-
valasuvale haljasalale ning tekkinud 
vaatepilt oli kõike muud kui ilus. 

Puidujäätmed, aknaklaas, vanad 
madratsid, tekid, padjad, grillres-
tid, raamatud, ämbrid, voolikud, 
aiajäätmed ja mänguasjad ei ole 
pakendijäätmed ja selliste jäätmete 
koht ei ole pakendikonteineris. Kui 

Foto Mailis Alling

Foto RP Pakend OÜ

Avalikud pakendikonteinerid

konteinereid ei kasutata liigiti kogu-
tud pakendijäätmete ära andmiseks, 
siis kaotavad need konteinerid oma 
mõtte. Pakendijäätmete eraldi kogu-
mise eesmärk on nende taaskasutusse 
suunamine. Suvaliste jäätmete kon-
teinerisse panemine rikub taaska-
sutusorganisatsiooni jaoks ära terve 
konteineri sisu ning see läheb taaska-
sutuse asemel kõrvaldamisele. Palun 

ärge viige mittesobivaid jäätmeid 
pakendikonteineritesse, selleks on 
meil olemas Tamsalus jäätmejaam 
ja Tapal jäätmete kogumispunkt. 
Vastuvõetavate jäätmeliikide ja lah-
tiolekuaegade kohta saab infot valla 
kodulehelt (https://www.tapa.ee/
jaatmete-kogumispunkt) või kesk-
konnaspetsialistilt (mailis.alling@
tapa.ee, tel 322 9665).

sinna viidud autoga, siis jääb arusaa-
matuks, miks ei ole sõidetud jäätmete 
kogumispunkti, kus saab enamuse 
jäätmetest tasuta ära anda?

Vallavalitsusel on vihjeid, kes 
jäätmete viimisega seotud on ning 
ootame, et see isik need sealt ära 
koristaks. Jäätmete loodusesse vii-
mine on ebaseaduslik tegevus ning 
selle eest on omavalitsusel võimalik 
rikkujat karistada rahatrahviga.

Võõrliigid aias? Hoia neid aias!
Eike Vunk
Keskkonnaameti liigikaitse 
peaspetsialist

Võõrliigid on Eestis need liigid, kes 
ilma inimese abita siia ei jõuaks. In-
vasiivseteks võõrliikideks nimetatakse 
neid, kes inimese tahtsi või tahtmatult 
siia sattumise järel hakkavad looduses 
vohama ja probleeme põhjustama. 
Invasiivsetest võõrliikidest on koosta-

tud nimekirjad ja neid meil kasvatada 
ei tohi, ka mitte oma aias.

Eesti siseriiklikusse keelatud liikide 
nimekirja on kantud 13 taimeliiki, 
Euroopa Liidu omas on neid 36. 
Keelatud liikidest tuntuimad on kind-
lasti karuputke võõrliigid, pargitatrad, 
kanada kuldvits, verev lemmmalts ja 
Ameerika kevadvõhk. Kõikide keelatud 
liikidega saab tutvuda Keskkonnaameti 
kodulehel.

Keelatud võõrliikide tõrje kohustus 

lasub maaomanikul. Seetõttu tuleb 
igal maaomanikul ja rohenäpul endal 
olla ise tähelepanelik ja informeeritud. 
Riik on võtnud enda kanda karuputke 
võõrliikide ja vähemal määral ka vereva 
lemmmaltsa tõrje. Uusi võõrliike tuleb 
igal aastal meile juurde ja riigi vahen-
did nendega tegelemiseks on piiratud.

Aiapidaja meelespea:
mõtle hoolega, mida oma aeda tood 

ja istutad! Eriti salakavalad on veeliigid, 
kuna neid ei ole võimalik veekogudest 

täielikult eemaldada. Ära too oma aeda 
keelatud võõrliike;

tõrju keelatud võõrliigid oma aiast 
ise ja ära vii neid aiast välja, muidu võid 
neid hoopiski levitada;

igasuguste võõrliikide loodusesse 
laskmine ja viimine on rangelt keela-
tud, sest ohustab meie oma loodust. 
Mis kasvab Sinu aias, hoia oma aias;

mis vohab hästi Sinu peenras ja 
lämmatab teisi liike, on suur nuhtlus 
ka väljaspool aeda. Selliste võõrliikide 

levikut tuleb erilise hoolega piirata;
ÄRA VII AIAPRÜGI LOODU-

SESSE! Ka aiaprügi on prügi. Kom-
posti see oma aias või käitu vastavalt 
kohaliku omavalitsuse juhistele ja 
võimalustele. Kui vajad võõrliigi tõr-
jeks nõu või soovid invasiivse võõrliigi 
kasvukohast teatada, kirjuta info@
keskkonnaamet.ee.

Eesti loodus on meie ühine rikkus. 
Aita seda hoida, ära lase võõrliikidel 
seda rikkuda.



8 Mai 2020

VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
vallavolikogu esimees

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Erakorraline seisukord tegi oma kor-
rektiivid meie töösse – esmakordselt 
Tapa valla ajaloos toimus volikogu 
istung videokonverentsi teel. Uus 
kogemus oli volikogu liikmete jaoks 
üldkokkuvõttes edukas ja nüüd 
võime olla kindlad, et vajadusel 
saame kasutada kaugtööd. Minu 
subjektiivse arvamuse kohaselt on 
sellise formaadi ainuke puudus, et 
poliitilise võitluse emotsioonid ei ole 
nii eredad kui vahetu suhtluse puhul. 

Tahaksin veel kord tänada amet-
nikke selle istungi ettevalmistamise 
ja tehnilise toe eest.

Istungi päevakord oli seekord lü-
hike, mis küll ei kajastunud istungi 
pikkuses. Kolme päevakorrapunkti 
arutasime peaaegu kaks tundi.

Kõigepealt kujundasime oma 
arvamuse Maleva VII karjääri kae-
vandamise loa taotluse kohta. Oma 
otsusega määrasime tööde tegemise 
ajaks tööpäevadel kell 8–17 ning keelu 
töötamiseks riiklike pühade ajal ja 
nädalavahetustel. Lisaks märkisime, et 
vee kvaliteedi halvenemise korral peab 
tööde teostaja tegema kõik vajalikud 
toimingud kvaliteedi taastamiseks. 
Samasuguse nõude lisasime seoses kar-
jääri viiva teega, mis on eraomandis. 
Tee kasutamine peab olema omani-
kuga kooskõlastatud ning esialgne 
olukord vajadusel taastatud.

Päevakorra järgmine punkt puu-
dutas kõrvalkarjääri Maleva VI. Seo-
ses selle kaevandamisloa taotlusega 
koostati eksperdihinnang keskkon-
namõju hindamise koostamise va-
jadusele. Keskkonnaameti arvamuse 
kohaselt sellist vajadust pole. Seepä-
rast märkisime oma otsuses ainult 
kohustuse arvestada kohalike elanike 
kaebusi müra ja vee kvaliteedi suhtes. 
Selliste kaebuste laekumise korral 
tuleb teha mõõtmisi ning tekkinud 
probleeme lahendada.

Viimasel päevakorrapunktil ta-
haksin rohkem peatuda, kuna sellele 
eelnenud ja järgnenud sündmused 
olid ka volikogu liikmete jaoks 
uudiseks. 

Eelmise lepingu lõppemise tõttu 
on vald valmis välja kuulutama han-
ke ettevõtte leidmiseks, kes hakkab 
tegelema soojuse edastamise, jaota-
mise ja müügiga Tapa linnas. Hanke 
võitnud ettevõte oleks saanud õiguse 
kasutada vallale kuuluvat (Tapa Vesi 
kaudu) torustike võrku.

Istungipäeva hommikul said kõik 
volikogu liikmed kirja OÜ N.R. 
Energy esindajalt. Selle kirja sisu ja 
sõnastus alates III osast oli esitatud 
väga agressiivses ja süüdistavas vor-
mis. Mõnedes punktides väljendus 
otsene ähvardus esitada saadikute 
vastu süüdistus tahtliku kuriteos, 
kui keegi neist julgeb selle otsuse 
poolt hääletada. Ette rutates võin 
öelda, et saatsin koos vallavanemaga 
selle intsidendiga seotud materjalid 
kaitsepolitseile palvega anda hin-

nang ettevõtte tegevusele. Käesole-
vaks hetkeks on meie pöördumine 
edasi saadetud kriminaalpolitseile. 

Võin kindlalt väita, et ettevõtte 
selline tegevus kutsus esile nega-
tiivse reaktsiooni kõikidel volikogu 
liikmetel. Arutluse käigus jõudsime 
kokkuleppele, et kaalume veel ühte 
võimalikku varianti: otseselt määrata 
vallale kuuluv ettevõte võrguettevõt-
teks hanget välja kuulutamata. Nüüd 
kui meile sai teatavaks OÜ N.R. 
Energy käitumisviis, ei välista me, 
et ees ootavad pikad kohtuvaidlused. 
Kuid prioriteediks on meil võimalus 
jääda olukorra peremeheks valla 
territooriumil, andmata võtmeküsi-
muste lahendamist erafirma kätesse, 
seda enam kui koostööd üritatakse 
sellises stiilis korraldada. Arutelu 
jätkub maikuus. 

Istungi lõpus palus volikogu lii-
ge Sirje Major majandusosakonda 
hinnata võimalust kokkuhoiuks, kui 
lühendada suvel valla tänavavalgus-
tuse töörežiimi. 

Mina omalt poolt lubasin saata vo-
likogu liikmetele vallavalitsuse poolt 
ettevalmistatud analüüsi Tapa ujula 
võimalikest rajamiskohtadest (saadeti 
8. mail). Plaanis on maikuus toimuval 
vallavolikogu istungil seda küsimust 
arutada, pakkudes vallavalitsusele 
kaks-kolm kõige enam sobilikku 
asukohta lõpliku otsuse tegemiseks. 
Kui kõik möödub tõrgeteta, saame 
juuni lõpus anda vallavalitsusele loa 
kuulutada välja riigihange ujula pro-
jekteerimiseks ja rajamiseks.

Aprill vallavolikogus

Otsustati volikogule esitada järg-
mised eelnõud:

- “Tapa valla teede ja tänavate 
teehoiukava aastateks 2020 – 2023”

- Arvamuse andmine Tapa turba-
tootmisala kaevandamise loa muut-
mise taotluse kohta info menetluse 
kohta

- „Vallavalitsusele nõusoleku 
andmine hanke korraldamiseks ja 
lepingu sõlmimiseks” (avatud noor-
tekeskuse teenus) 

- „Vallavalitsusele nõusoleku 
andmine riigihanke korraldamiseks 
ja lepingu sõlmimiseks“ (korraldatud 
jäätmevedu)

- “Tapa Vallavolikogu 27.06.2018 
määruse nr 27 „Tapa valla tunnus-
tusavalduste andmise kord” muut-
mine”

Hanked:
- Kinnitati väikehanke „Tapa 

valla tänavavalgustuse rekonstrueeri-
mise projektijuhi teenus” tulemused

- Kinnitati väikehanke „Tamsalu 
linna Pargi tänava välisvalgustuse 
rekonstrueerimise projekteerimine 
ja ehitamine” tulemused

- Kinnitati väikehanke „Tapa 
Muusika- ja Kunstikooli rekonst-
rueerimise omanikujärelevalve” 
tulemused

- Kinnitati edukas pakkumus 
Tapa valla kruusakattega teede ja 
tänavate tolmutõrjetöödeks 

- Kinnitati riigihanke „Jäneda 
Kooli fassaadi ja katuse rekonstruee-
rimine” tulemused

- Kinnitati riigihanke „Tamsalu 
Paide mnt rekonstrueerimine”  tu-
lemused

Muu: 
- Määrati toetus perearstide tege-

vuskulude osaliseks katmiseks
- Kehtsetati spordivahendite 

rendihinnad
- Kooskõlastati Tapa Lasteaed 

Vikerkaar sisehindamise aruanne
- Nooruse 1 asuva hoone koos 

asfalteeritud ja aiaga piiratud plat-
siga rendilepingu lõpetamine ja uue 
enampakkumise korraldamine

- Kinnitati vallavara kasutusse 
andmiseks avaliku kirjaliku enam-
pakkumise korraldamine ja enam-
pakkumise kord

- Saiakopli mõisa kirjaliku enam-
pakkumise nurjunuks tunnistamine

- Kinnitati korteriomandite Üle-
viste tn 12-31 Tapa linn ja Üleviste 
tn 7-21 Tapa linn kirjalike enampak-
kumiste tulemused

Vallavalitsuse istungite otsuseid 
perioodil 15.04.2020-06.05.2020

2020. aastal esitati hajaasustuse-
programmi 19 taotlust kogusum-
mas 121 672,69 eur. Kõige enam 
esitati taotlusi kanalisatsioonisüs-
teemide korrastamiseks veesüstee-
mide rajamiseks. Kanalisatsiooni-
süsteemide korrastamiseks esitati 
12 taotlus, kogumaksumusega 
91 595 eur.

Kuue veesüsteemide korrastamiseks 

esitatud taotluse kogumaht oli 25 315 
eur. Juurdepääsutee korrastamiseks 
esitati üks taotlus, maksumusega 
4 762 eur.

Kõik Lääne-Virumaa omavalit-
sused peavad taotlusvooru hinda-
mistulemuste andmete esitama  ra-
handusministeeriumile hiljemalt 29. 
maiks. Kohalik omavalitsus edastab 
ministeeriumile ja RTK-le hiljemalt 
29. maiks  andmed positiivse hin-
damistulemusega taotluste toetuse 
summa ja   maksimaalne summa, 
millega kohalik omavalitsus on val-
mis programmi elluviimises jooksval 

aastal osalema.
Tapa valla hindamistulemused on 

juba esitatud ja Tapa vald panustab 
2020. aastal oma eelarvest hajaasus-
tusprogrammi 10 000 eurot.

Rahajaotuse käskkirja koostamine 
ja kinnitamine ministeeriumis toi-
mub 10. tööpäeva jooksul.

Maakondlik rahajaotus on juba 
arvestatud ja pärast hindamistule-
muste laekumist kinnitab rahandus-
minister riigipoolse toetuse jaotuse 
kohalike omavalitsuste lõikes läh-
tuvalt riigipoolsest toetusvahendite 
jaotusest maakondade vahel.

Hajaasustusprogramm 2020

Kuigi pandeemia hakkab tasapisi 
taanduma, piirangutes lõdvendusi 
tehakse, siiski ei puuduta see täieli-
kult kõiki valdkondi (teadaolev info 
8. mai 2020 seisuga). 

Eelmises lehes, avaldasime loo-
tust ja sellega seoses ka eelinfo, et 
Tamsalu linnapäev toimub maikuu 
asemel alternatiivina juunikuus. 
Eesti Vabariigi Valitsuselt pole seni 
tulnud kindlat infot, kuid mai ja 
juuni kohta on seisukoht, et suu-
rürituste korraldamiseks luba ei 
anta, sh puudutab see ka avalike 
jaanipäevade korraldamist. Kuid mis 
on suurüritus (osavõtjate arv jne), 
pole valitsus aga täpsustanud. Seda 
on lubatud teha maikuu jooksul, 
lähtuvalt olukorrast.

Seega, lähtuvat olukorrast, tänavu 
Tamsalu linnapäeva ei korraldata. 
Kas midagi õnnestub teha aasta 
teises pooles, kui Tamsalu kultuu-
rimaja esimese etapi remont peaks 
valmis saama, näitab aeg. Teadlased 
ja poliitikud on arvamusel, et sügisel 
võib tulla viiruse teine laine ja see 
võib omakorda kaasa tuua uued 
liikumispiirangud. 

Seniöelduna, on suurürituste 
(avalikud üritused, hetkel kogune-
missuurus valitsuse poolt määratle-
mata) korraldamine keelatud ja kui 
ka midagi lubatakse korraldada aasta 
teises pooles, saavad olema Tervise-
ameti poolt fikseeritud tuntavate 
piirangutega. Mis saab kultuuri- ja 
spordikeskuste siseüritustest sügisel, 
samuti hetkel ei tea. Loodame, et 
viirus taandub, inimesed käituvad 
mõistlikult ja tänu sellele saame 
sellest “nähtamatust vaenalsest” 
niipalju vabamaks, et same mingilgi 

määral oma igapäevaelu juurde 
tagasi tulla.

Tapa linnapäeva korraldamise 
osas me samuti lootust enam nii-
väga ei evi, kuna valitsuse töölaual 
olnud suurüritustel lubatavatate 
inimeste arv 500 (mis on samas 
oletuslik, kuid suurematest numb-
ritest pole seni juttu olnud), seda 
ei võimalda. Võimalik, et valitsus 
annab üleüldise loa, tänavu suvel 
lasta Eestis korraldada väiksemaid 
kontserte, suveteatrietendusi jne. 
Hetkel ametlikku luba ei ole, kuid 
loodame, et mingigi võimalus an-
takse. Samuti on avatud kirikud, sh 
ka Teeliste Kirikute projekt, mille 
raames õnnestub võimalusel ka 
Tapa vallas midagi korraldada. Ala-
tes mai keskpaigast on Tapa vallas 
taasavatud muuseumid, mille osas 
võib külastada objekte nii õeualadel 
kui ka hoonetes sees (10 inimest 
grupis, 2 m vahedega).

Spordiüritustest niipalju, et rah-
vajookse on tõenäolisem korralda-
da, kuna nad toimuvad aasta teises 
pooles ja nende osavõtjaskond on 
150-250 vahel. Ootame selle kohta 
samuti rohkem infot, hetkel on 
lubatud läbi viia õuealadel treenin-
guid/proove (10 inimest grupis, 2 
m vahedega).

Hetkel on avatud 2 seikluslikku 
orienteerumis - liikumisüritust, 
millest üks hõlmab 5 liikumisrada 
(Tapa, Tamsalu, Jäneda, Porkuni, 
Lehtse)  ja 2 rattarada (Tamsalu ja 
Tapa al 22.05) ning  piirkondlik 
seiklusorienteerumine 12 KOVi-
ga, millest Tapal on avatud 3 rada 
(Jäneda, Tamsalu, Tapa). 

Info seiklusorienteerumise kohta 
asub siin: https://navicup.com/   
ja https://mobo.osport.ee/. Laadi 
nutiseadmesse rakendus, leia oma 
liikumispiirkonnas rada ja asu 
liikuma. 

Linnapäevadest ja 
muudest valla avalikest 
üritustest kultuuri- ja 
spordivaldkondades

Neeruti Looduspark OÜ esitas taot-
luse väikevahendite soetamiseks, 
et teostada kinnisvara hooldus- ja 
remonttöid Tapa vallas ja lähiümb-
ruses asuvatele korteriühistutele ning 
eraomanikele kinnisvara hoolduse-, 
remondi - ja haljastusteenuse osuta-
miseks Tapa linnas.

Tapa Vallavalitsus eraldas toetuseks 
2 485,00 eurot ning ettevõtja omafi-
nantseering on 19 348,00 eurot.

Luureretked OÜ esitas taotluse 
maksumuse 3 144,00 eurot, milles 
soovis soetada väikevahendeid. Uue 
inventari soetamine võimaldab laien-
dada pakutavate teenuse valikut, pi-

kendada teenuste osutamise hooaega 
ning suurendada kasutusmugavust. 
Tapa Vallavalitsus eraldas taotlejale 
toetuseks 2 515,00 eurot.

Toetused makstakse taotlejale 
välja peale omaosaluse tasumist 
ning toetuse saajad on kohustatud 
hiljemalt 6 kuu jooksul looma 1,0 
täistööajaga töökohta.

Alustavatele ettevõtjatele eraldati 
toetuseks kokku 5000,00 eurot ehk 
kogu 2020. aastaks kavandatud 
toetus.

Jooksvalt on võimalik esitada uus 
alustava ettevõtja toetuse taotlusi 
kuni 15.04.2021.

Lisainformatsiooni saab Tapa 
valla ettevõtlusspetsialistilt Marko 
Teivalt marko.teiva@tapa.ee ja Tapa 
valla kodulehelt https://www.tapa.
ee/ettevotlus

Tapa valla alustava 
ettevõtja toetuse 

kevadisse taotlusvooru 
laekus kaks taotlust
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SPORT

Indrek Jurtšenko
Rein Tops

Käsipall
SK Tapa kunagine kasvandik Ka-

trin Karuauk töötab ja arendab Tartu 
Ülikooli Akadeemilise Spordiklubi 
spordijuhina kohalikul tasandil käsi-
palli. Tartu, mis Eestis käsipallikants 
ei ole, oli Katrini teadlik valik ja ta 
oli algselt üllatunud, kuipalju koha-
peal siiski sellest spordialast teatakse. 
Projekt „Käsipall kooli“ toimus Tartus 
kahes koolis. „“Valisin koolid erineva-
tel põhjustel. Raatuse koolis toimusid 
kunagi käsipallitrennid ja olin sealsete 
võimalustega tuttav ning Kesklinna 
kool asub TÜ spordihoone lähedal ja 
sealt käidi kunagi meie treeningutel. 
Loodan, et nii lapsed kui õpetajad 
said väikese motivatsioonisüsti alaga 
rohkem tegeleda“, ütles Katrin Karu-
auk. Projekt „Käsipall kooli“ toimus 
esmakordselt ja seda üle terve Eesti.

Saalihoki
Eesti Saalihoki Liidu juhatus tegi 

häälteenamusega otsuse võitjad välja 
kuulutada. Poiste arvestuses, saa-
vutasid U-12 ja U-14 Tapa valla 
Spordikool/Jäneda SK ametlikult III 
koha. PAF Saalihokiliiga sai Jäneda 
kokkuvõttes 10. koha.

Maadlus
Kui on keerulised ajad, alustatak-

se tasapisi kõikjal võimaluse korral 
treeninguid. Maadlustreeningud 
Tapal toimuvad õuetreeningutena 
kolmel päeval nädalas, esmaspäeval, 
kolmapäeval ja reedel. Teisipäeval 
ja neljapäeval jätkatakse iseseisvate 
treeningutega. Kell 16.30 oodatakse 
treeningutele algajate gruppe- tree-
ner Sergei Sahno ja treeningastme 
keskmist gruppi- treener Allan Vinter. 
Kell 18.00 treenivad edasijõudnud ja 
täiskasvanud, treenerid Allan Vinter ja 
Martin Piksar. Kuna treeninguid saab 

läbi viia kolm treenerit, suudetakse 
täita eriolukorra nõuet, et grupis ei 
oleks üle kümne inimese.

Maakondlik rahvajooksusari
Meetmete avanemisel vaadatakse 

üle kogu maakondlik jooksusari, 
kuhu kuulub ka 2 jooksu Tapa vallast 
(Tapa ja Porkuni). Kogu kalender 
läheb muutumisse ja nihkub sügise 
suunas ning nii mõnigi jooks jääb 
sarjas ära. Lähiajal toimub koosolek, 
kus pannakse lähtuvalt Eesti Vabariigi 
Valitsuse meetmetest paika spordiüri-
tuste korraldamise võimalikkus (sh 
erinevad pindade ja õhupuhastuse 
tingimused, osavõtjaskonna suurus 
jne). Vabas õhus on võistlusi korral-
dada ka pandeemia järgselt kindlasti 
lihtsam, kui siseruumides, kuid hetkel 
olevate piirangute osas saab vaid ai-
mata, millised need tulevad. Ootame 
ja loodame võistluste korraldamiseks 
soodsaid tingimusi, hoiame ja timmi-
me vormi individuaalselt 8. mail Tapa 
vallas avatud välistel spordiväljakutel 
(www.tapa.ee), metsaradadel jne ning 
püsime terved kuni uute võistlusteni ! 
Info jooksusarja kohta: https://jook-
susari.ee/.

Rein Topsi mõtisklusi Tamsalu 
sportlaste tegemistest eelmisel 
2019. aastal               

Kergejõustik                                                                                                                        
Eriolukorra tõttu on paljud spordi-

võistlused ära jäänud ning seepärast on 
sobiv aeg teha kokkuvõtteid eelmisest 
aastast. 2019. aasta Lääne-Virumaa 
edetabel annab ülevaate kergejõusti-
kuaastast.

Tamsalu sportlastest on edukaim 
Sirly Tiik: I kettaheites (37.62); III 
odaviskes (34.25); ja 8. kuulitõukes 
(10.10). Aili Siht on II marato-
nis (3:36.02), II poolamaratonis 
(1:39.16) ja 10. 10 km maanteejook-
sus (46.09).

Noortest on edetabelis parimana 
Tamsalu AO Suusaklubis harjutav 
Maria Liis Alt, 4. koht 1500 m 
jooksus. Kärt Maasik on 8. kohal 
(noortearvestuses II) 60 m jooksus 
(8,53), 9. 100 m jooksus (13,95) ja 9. 
(noorte arvestuses III) kaugushüppes 
(4.88). Edetabelisse jõudsid veel Brita 
Rannamets 13. 100 m jooksus (14,23) 
ja Kirke Konnapere 19. (noorte arves-
tuses 9.) 60 m joksus (9,08). Tamsalu 
poisid kahjuks juba teist aastat edeta-
belisse ei pääsenud.

Meestest on edukaim Ago Veilberg 
III kohaga maratonis (2:51.13), 4. 
kohaga poolamaratonis (1:19.00) 
ja 7. kohaga 10 km maanteejooksus 
(35.59). Meelis Veiberg on 6. 3000 
m jooksus (10.20,92) ja 14. 10 km 
maanteejooksus (38.35). Los Torose 
meestest on Alo Põldmaa 12. pool-
maratonis (1:29.10) ja Rainer Tops 
15. poolmaratonis (1:32.29). Kõik 
edetabelisse pääsenud mehed on 
veteranid.

Koolide arvestuses on ülivõimsalt 
parim Rakvere Reaalgümnaasium 
(120 kohapunkti), põhikoolidest 
Rakvere Põhikool ja omavalitsustest 
Rakvere linn.

Tamsalu sportlaste tulemusi maa-
konna kõigi aegade edetabelist saab 
näha allolevast tabelist.

Võrkpall
Lääne-Virumaa rahvaliigas jõudis 

Tamsalu Võrkpalliklubi finaalgrupis 
pronksimänguni. Kuna eriolukorra 
tõttu jäi mäng  Rakvere Tarvaga ära ja 
põhiturniiri punktidevahe oli 25: 24  
Tamsalu kasuks, kuulub pronksmedal 
Tamsalu Võrkpalliklubile. 

Meeskonnas mängisid: Priit Maa-
sik, Timo Tiisler, Andres Tukia, Ivar 
Intelmann, Kert Rang, Marek Peter-
son, Tanel Uusküla, Rain Narro, Lenar 
Rünk, Karl Lumi, Indrek Mets, Taavo 
Lauk, Kajar Kivioja, Arnold Annus, 
Taavi Mängel.Võistkonna esindaja ja 
kapten on Priit Maasik.

Marianna Voronina Tamsalu Gümnaasium I 100 m 11,96
I 200m 24,86
I 400 m 56,30

2000
2000
2000

Triin Lait Tamsalu Gümnaasium I odavise 48.00 2011

Sirly Tiik Tamsalu III kettaheide 38.80 2015

Meelis Veilberg Tamsalu EPT I maraton 2:15.44
I 5000 m 14.30,6
I 10000 m 30.01,95
I poolmaraton 1:07.35
II 1500 m 3.54,0 
III 3000 m 8.27,6

1983
1983
1985
1991
1983
1983

Arvo Orupõld Tamsalu EPT I 5 km käimine 20.58,2
I 10 km käimine 43.39,4

1977
1982

Ülo Püss Põdrangu sovhoos I kuulitõuge 17.31
II kettaheide 47.90

1973
1973

Ranel Rünk Tamsalu Gümnaasium III 800 m jooks 1.52,28 2002

Spordiuudiseid

Tamsalu kergejõustiklaste tulemused maakonna kõigi aegade edetabelis:
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Jasper Saks
Andreas Järvesaar
Amelia Räni
Roberta Tomingas

Ella Maileht (Tamsalu) 96
Laine Jürna (Assamalla) 91

Kalju Paist (Tamsalu) 90
Harry Põldma (Tapa) 90

Arnold Illissoo (Karkuse) 85
Ethel Nukke (Kursi) 85

Aino Lillepärg (Tamsalu) 85
Rein Puhke (Tapa) 85

Ida Lehemets (Tapa) 85
Raisa Smirnova (Tapa) 85

Ants Püss (Tamsalu) 80
Liina Raus (Alupere) 80

Urve Ehtla (Koplitaguse) 80
Anna Forstiman (Tapa) 80

Reet Laiuste (Tapa) 80
Raivo Raid (Tapa) 80

Ülo Liiv (Loksa) 80
Liubov Reshetova (Tapa) 80

Õie Straus (Tapa) 80
Maria Sakovitš (Tapa) 80

Elle Heinlaid (Tapa) 75
Lea Kaugerand (Näo) 75

Silvi Kütt (Tamsalu) 75
Aleksander Monakov (Lehtse) 75

Kateryna Nazarova (Tapa) 75
Valentina Voronina (Tapa) 75
Mihhail Mužikov (Tamsalu) 75

Jevgeni Korotin (Tapa) 75
Rein Lill (Imastu) 70

Jaan Vaher (Tamsalu) 70
Raili Epner (Tamsalu) 70

Valentina Soboleva (Tapa) 70
Aili Veinberg (Tapa) 70
Kalev Aimla (Tapa) 70

Erna Naur (Tamsalu) 70
Arnold Sergejev (Kuie) 70

Ester Kiili (Tapa) 70
Valeri Otti (Tapa) 70

Lemmi Jõema (Tamsalu) 70
Jaak Adler (Tamsalu) 70

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Kalju Sukk 25.06.1939-1.05.2020
Endel Heinsalu 6.07.1950-9.04.2020
Peeter Seliste 26.03.1951-20.04.2020
Nikolai Karkonen 19.04.1952-13.04.2020
Ants Klaasimäe 29.10.1954-13.04.2020
Aleksander Petrov 19.11.1957-3.05.2020
Evgeny Stoyan 3.04.1997-2.05.2020
Linda Luht 9.11.1931-8.05.2020
Hilje-Roleida Tambaur 1.07.1933-1.05.2020
Urve Pert 1.03.1935-4.05.2020
Nadežda Tomberg 3.08.1936-7.05.2020
Anna Misjus 3.05.1941-4.05.2020
Liudmila Smirnova 23.01.1942-28.04.2020
Tatjana Koldomassova 1.09.1946-5.05.2020
Helle Kask 18.07.1947-22.04.2020
Ljubov Putškova 18.08.1960-17.04.2020
Ljubov Pärn 28.03.1961-5.05.2020

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Leopard  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride 

ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995  

e-mail: info@tapaehitus.eu

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 322 0028, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

OSTAN IGAS SEISUKORRAS 
SÕIDUKEID JA KAUBIKUID, 

võib remonti vajada! Tel 53092650

KORSTNAPÜHKIJA 
55604046

Müüa lõhutud küttepuud,
koorem 6 ruumi. 

Tel 56476346

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Puurkaevumeistrid OÜ 
Puurkaevud, veesüsteemid, biopuhastid, 

septikud,  mahutid

e-mail: info@puurkaevumeistrid.ee, 
tel: 5021279, 5269604

Suurpuhastused, kodukoristused 
ja akende pesu.

Tel. 56162388 
või ouodal@hotmail.com

Soovin osta garaaži 
tel. 58076228

Üürin välja väikse stuudiokorteri 
Tapa linnas, Kesk tänaval.

Info tel 56207027
TNP KONSULTATSIOONID OÜ otsib

ÕDE HOOLDEKODUSSE
 
Töö kirjeldus
• Patsiendi nõustamine ja põetamine
• Raviprotseduuride ja teatud uuringute tegemine
• Õendusplaani koostamine

Nõudmised kandidaadile
Õendusalane haridus
• Arvutikasutamise oskus
• Valmisolek iseseisvaks tööks
• Töökogemus õendusvaldkonnas
• Empaatiavõime

Ettevõte pakub
• Arenguvõimalusi
• Konkurentsivõimelist palka
• Erialast täiendkoolitust

Töö tüüp:
• täistööaeg või osaline tööaeg

Lisainfo:
Töökohad: Tapa vald; Rakvere

Võtke meiega ühendust:
tnp.konsultatsioonid@gmail.com

Tel: 58 044 050; 55 987 430



Тапа наградит титулом
«Хорошая мать» двух матерей

Ээви Коппельман

No 5/252 БесплатноМай 2020

Фото из личного архива

Фото из личного архива

Индрек Юрченко
Специалист по культуре

Тапаская волостная управа 
приняла решение, что с 8 мая 
открываются все игровые и 
спортивные площадки, рас-
положенные в волости.

Департамент здоровья 
разработал инструкцию по 
дезинфекции поверхностей, 
расположенных во внешней 
среде, и тротуаров. Она рас-
пространяется как на уличные 
тренажерные залы, так и, на-
пример, на игровые площад-
ки и прочие поверхности, 
расположенные в уличных 
условиях. При нахождении на 
всех площадках необходимо 
соблюдать установленные 
правила техники безопас-
ности, в том числе правило 
«2+2». Тапаская волостная 
управа организует надлежа-
щую очистку площадок, рас-

положенных в общественном 
пространстве, один раз в те-
чение 24 часов. «Пользование 
площадками осуществляется 
под собственную ответствен-
ность людей – мы настоятель-
но рекомендуем сохранять 
2-метровую дистанцию и 
соблюдать гигиену рук», – 
сказал старейшина волости 
Тапа Рихо Телль.

Помощник волостного 
старейшины Дмитрий Ока-
тов добавил, что открытие 
площадок имеет большое 
значение для продолже-
ния работы тренировочных 
групп. «Открывая площад-
ки, мы даем возможность 
спортивной школе и другим 
организациям проводить тре-
нировки. Под руководством 
тренера будут соблюдаться и 
все требования, установлен-
ные государством», – поды-
тожил помощник волостного 
старейшины.

Игровые и 
спортивные 
площадки 

открыты с 8 мая

В соответствии с поряд-
ком вручения наград за 
достижения в волости 
Тапа, волость отмечает 
рождение на свет новых 
граждан мира и награжда-
ет замечательных матерей.

С 25 октября 2019 года 
до начала мая в волости 
Тапа зарегистрировано 46 
младенцев – 30 мальчиков 
и 16 девочек. В воло-
стях, существовавших до 
объединения (Тамсалу и 
Тапа), и в объединенной 
волости Тапа уже давно 
стало прекрасной тради-
цией дарение серебряных 
ложек младенцам, став-
шим новыми гражданами 
волости. К сожалению, в 
первой половине текуще-
го года мы не сможем это-
го сделать, но во второй 
половине года, в районе 
Дня отца мы постара-
емся это сделать – или 
же сделаем по-другому. 
Соответствующее уведом-
ление всем причастным 
мы отправим, когда наши 
возможности станут по-
нятнее (по состоянию на 
08.05.2020 г.).

В этом году Тапаская 
волостная управа награ-
дит двух замечательных 
матерей титулом «Хоро-
шая мать» – эту награду 
получат Катрин Пяртли 
и Ээви Коппельман. 

Катрин Пяртли вместе 

со своим супругом растит 
четырех прекрасных доче-
рей, а также она была пе-
дагогом Марьамааской об-
разовательной коллегии. 
Теперь же она ежедневно 
работает инструктором по 
эрготерапии в доме пре-
старелых Коэру. Те, кто с 
ней близко знаком, хвалят 
ее позитивное отношение 
к жизни и ее ответствен-
ное отношение ко всему 
тому, что она делает.

Ээви Коппельман 
преподавала математику 
чуть ли не трем поколе-
ниям учеников, в общей 
сложности – в течение 56 
лет, из них 51 год – в Та-
паской гимназии. Кроме 

Катрин Пяртли

Несмотря на то, что панде-
мия начинает потихоньку 
отступать, а в ограничениях 
делаются послабления, это 
коснется далеко не всех сфер 
деятельности.

В предыдущем выпуске мы 
выразили надежду, что День 
города Тамсалу, вместо мая, 
может состояться в июне. От 
правительства до сих пор не 
поступило четкой информа-
ции, но в отношении мая и 
июня есть точка зрения, что 
разрешения на проведение 

крупных мероприятий не 
будет – в том числе и на 
проведение Иванова дня. 
Что считается крупным ме-
роприятием, правительство 
обещало уточнить в течение 
мая.

Таким образом, в этом 
году день города Тамсалу 
проводиться не будет. Удаст-
ся ли что-нибудь сделать 
во втором полугодии, если 
будет завершен первый этап 
ремонта Тамсалуского дома 
культуры – покажет время. 
Ученые и политики считают, 
что осенью может прийти 
вторая волна вируса, что 
может привести к новым 
ограничениям.

Как говорилось выше, 
проводить крупные меро-
приятия запрещается. Если 
во втором полугодии что-то 
и будет разрешено провести, 
могут действовать ощутимые 
ограничения, зафиксирован-
ные Департаментом здоро-
вья. Что будет с проводимы-
ми в помещениях осенними 
мероприятиями культурных 
и спортивных центров – в 
данный момент также не-
известно. Мы надеемся, что 
вирус отступит, люди будут 
вести себя разумно, благо-
даря чему мы избавимся от 
этого «невидимого врага», 
и сможем вернуться к своей 
повседневной жизни.

того, она на протяжении 
десятилетий руководила 
ансамблем народного 
танца для девочек. Ээви 
– мать двоих детей, ба-
бушка 10 внуков и пра-
бабушка 9 правнуков. 

Церемонию награж-
дения волостная управа 
проведет после оконча-
ния чрезвычайной ситу-
ации – в период, разре-
шенный правительством 
Эстонской Республики, 
и на разрешенных им 
условиях – либо на ка-
ком-то публичном ме-
роприятии, проводимом 
в этом году, либо иным 
образом. А пока желаем 
вам много счастья, а всем 

матерям в волости Тапа – 
хорошего Дня матери! 

Берегите себя и оставай-
тесь здоровыми!

В отношении проведения 
дня города Тапа, мы также не 
питаем надежды, посколь-
ку допустимое количество 
людей на крупных меропри-
ятиях правительство собира-
лось установить на уровне 
500 человек, что не позво-
ляет провести день города. 
Возможно, правительство 
даст разрешение проводить 
летом небольшие концерты, 
театральные представления 
и т. п. Также будут открыты 
церкви, в том числе и проект 
«Придорожные церкви», в 
рамках которого можно бу-
дет что-то провести и в во-
лости Тапа. С середины мая 
в волости Тапа вновь будут 

открыты музеи (10 человек в 
группе, дистанция 2 метра).

О спортивных меропри-
ятиях можно сказать только 
то, что организация народ-
ных забегов более вероятна, 
поскольку они проходят 
во второй половине года, 
и число их участников от 
150 до 250 человек. Мы так-
же ждем более подробной 
информации. В настоящее 
время разрешается прово-
дить уличные тренировки / 
пробные соревнования (10 
человек в группе, дистанция 
2 метра).

На данный момент от-
крыты два мероприятия при-
ключенческого ориентиро-

вания, которые включают 
в себя 5 пеших трасс (Тапа, 
Тамсалу, Янеда, Поркуни и 
Лехтсе) и 2 велосипедные 
трассы (Тамсалу и Тапа, с 
22.05), а также региональное 
приключенческое ориен-
тирование с участием 12 
местных самоуправлений, 
для которого в Тапа откры-
ты 3 трассы (Янеда, Тамсалу 
и Тапа). Информация о 
приключенческом ориен-
тировании можно найти 
на: https://navicup.com/ 
и https://mobo.osport.ee/. 
Скачайте мобильное прило-
жение на смарт-устройство, 
найдите подходящую трассу 
и отправляйтесь в путь!

Дни городов и о другие общественные мероприятия волости
Индрек Юрченко
Специалист по культуре
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Чрезвычайная ситуация, вызванная 
коронавирусом, на этот раз мино-
вала, и уже можно подвести первые 
итоги того, что в этом кризисе про-
ходило хорошо, и что мы могли бы 
улучшить в будущем. В кризисной 
ситуации решающую роль могут 
сыграть имеющиеся ресурсы и 
умение их применять. Когда в на-
чале марта стало проясняться, что 
попадание вируса в нашу волость 
– лишь вопрос времени, я отправил 
заказы поставщикам дезинфициру-
ющих средств и средств защиты. 
К сожалению, в ответ поставщики 
только в недоумении разводили 
руками, поскольку вирус уже в 
значительной степени присут-
ствовал в Европе и традиционные 
цепочки поставок не работали. 
Не получили мы помощи и от 
больниц, которые берегли име-
ющиеся запасы для собственного 
потребления. Только сейчас, более 
чем два месяца спустя, у нас доста-
точно средств, чтобы справиться с 
задачами первичной дезинфекции 
и элементарной самозащиты. Поэ-
тому в дальнейшем следует иметь 
необходимые запасы на месте, 
на случай вспышки инфекцион-
ных заболеваний, поскольку при 
необходимости их не получить 
издалека. Хранилищем медицин-
ских средств со специфическим и 
ограниченным сроком годности, а 
также организатором их оборота, 
является Раквереская больница, 
принадлежащая уездным органам 
местного самоуправления, которая 
могла бы использовать запасы, 
хранимые на случай кризиса, и 
обновлять их в текущем порядке.

Различные потрясения, затраги-
вающие общество в целом, такие 
как инфекционные заболевания, 
крупные катастрофы и стихий-
ные бедствия вынуждают людей 
покидать свои жилища, и задачей 
местного самоуправления является 
нахождение для них временно-
го жилья. Например, вирусный 
кризис вызвал в волости Тапа 
необходимость предоставления 
услуги приюта для взрослых. До 
сих пор мы использовали для это-
го учреждения, расположенные за 
пределами волости, но, опасаясь 
вируса, они больше не принима-
ли нуждающихся в помощи. Мы 
решили эту проблему при помо-
щи детского сада, работающего 
с частичной нагрузкой, пустые 
помещения которого, предназна-
ченные для детсадовских групп, 
благодаря воспитателям преврати-
лись во временное жилье для тех, 
кто в нем нуждается. Так же была 

необходимость снабжать каждую 
школу, каждый детский сад или 
иное общественное здание, исполь-
зуемые для эвакуации людей, всем 
жизненно важным. В таком здании 
должны иметься кухня и столовая, 
а также возможности для стирки 
белья. Полезна также готовность 
снабжать здание электричеством 
с помощью генератора. В Ваянгу, 
Лехтсе или Яенда в качестве дере-
венских кризисных центров можно 
переоборудовать здание школы – на 
тот случай, если понадобятся, на-
пример, услуги приюта или суповой 
кухни. В крупных центрах, которые 
также и более уязвимы при кризисе, 
в будущем также должны появиться 
аналогичные возможности.

Положительная сторона этой 
ситуации связана с людьми, в со-
трудничестве с которыми мы ре-
шали проблемы. Во-первых, я хочу 
отметить ближайших коллег из 
волостной управы, а также весь 
отдел социальной работы, которые 
непрерывно находились и работали 
«на передовой», так же как медики и 
полиция. При первой же необхо-
димости на помощь социальным 
работникам приходили воспитатели 
детского сада, без которых мы бы не 
смогли предоставлять обширную 
продовольственную помощь. Пер-
сонально я хотел бы поблагодарить 
Силле-Рийн Сильдвеэ, которая снаб-
жала нуждающиеся семьи нашей 
волости доморощенными ягодами; 
Олега Гросся, который пожертвовал 
волости Тапа 4000 одноразовых за-
щитных масок; Продовольственный 
банк и его волонтеров, которые, не-
смотря на все, не утратили желания 
помогать людям и снижать ненуж-
ные потери. Благодарю также чле-
нов Союза обороны (Кайтселийта) 
из Тапаского малевконда, которые 
оказывали помощь в патрулирова-
нии и обеспечении общественного 
порядка. Кроме того, в ходе кризиса 
свою помощь предлагали многие 
волонтеры и организации. Эти кон-
такты следует тщательно сохранять, 
поскольку те люди, на которых мож-
но положиться в беде – это, на самом 
деле, важнейший ресурс.

Уроки кризиса
Райн Сеппинг
Помощник волостного 
старейшины

Андрус Фрейенталь
Помощник старейшины/ 
руководитель 
административного отдела

23.07.2020 с 08:00 до 12:00 Скаутский батальон 1-й 
пехотной бригады проведет в городе Тапа патрульные  

учения для подразделения миссии.

Подразделение будет выполнять городское патрулирование как 
пешком, так и на машинах, на дорогах с твердым покрытием в 

городе Тапа. В учениях будет одновременно задействовано до 100 
человек. Подразделения будут использовать для передвижения 

бронетранспортеры PASI XA-188, джипы и гражданскую технику. 
В ходе учений не будут использоваться шумовые имитационные 

средства. В учениях примут участие «ролевые игроки», играющие 
роль «местных жителей» и отмеченные желтой лентой. Во 

время упражнений будет обеспечиваться безопасность местных 
жителей. Передвижения и учебные упражнения данной группы 
могут в очень незначительной степени помешать городскому 

дорожному движению.

Несмотря на крупный кризис 
здравоохранения и экономи-
ческие трудности в этом году в 
волости будет выполнен целый 
ряд работ по ремонту зданий и 
дорог. Тут будет уместно сделать 
небольшой экскурс в историю. 
Начавшийся в 1929 году все-
мирный экономический кризис, 
получивший название «Великая 
депрессия», сильно ударил как по 
Европе, так и по Соединенным 
Штатам Америки, где уровень 
безработицы составлял 25%. 
Президент США Ф. Д. Рузвельт 
во время кризиса запустил круп-
номасштабную программу ре-
форм. В качестве одной из частей 
программы многие безработные 
были задействованы на строи-
тельных работах в ходе различ-
ных государственных проектов, 
финансируемых правительством: 
строились мосты, аэропорты, 
плотины, почтовые конторы, 
больницы и сотни тысяч миль 
шоссейных дорог. Целью было 
предложить людям работу и по-
лучить доход, а также построить 
необходимые государству здания 
и постройки. Многие крупные 
дороги в США были построены 
именно во времена того кризиса.

В настоящее время для эстон-
ского государства также важны 
инвестиции в дороги и в необхо-
димые здания, а также оживление 
экономики за счет этого. Позиция 
Правительства Республики состо-
ит в том, что запланированные 
инвестиции следует реализовать 
в любом случае.

Поэтому, согласно бюджету 
на 2020 год и разрабатываемо-
му плану закупок, в этом году 
будет предпринят ряд работ по 
постройке зданий, дорог и улиц.

В Тапаской школе музыки и 
искусства будет приведена в по-
рядок крыша, поскольку она было 
проблемой в течение многих лет. 
Из-за недостаточной теплоизоля-
ции каждую зиму на крыше обра-
зуется большое количество льда, 
который разрушает конструкции 
крыши и опасен для прохожих. 
С плохой конструкцией крыши 
сопряжены значительные потери 
тепла. Тендер включает в себя 
замену кровельных конструкций 
и кровельного покрытия, а так-
же дополнительные работы по 
теплоизоляции. Кроме того, на 
чердаке дома будет построен но-
вый классный кабинет. Наиболее 
выгодное с экономической точки 
зрения предложение представи-
ла компания Revin Grupp OÜ: 
стоимость работ составит 115 
668 евро с налогом с оборота. 
Договорный срок выполнения 
работ – 15.08.2020.

В Янедаской школе будут вы-
полнены работы по утеплению. 
Теплоизоляция здания неудов-
летворительна, и его внешний 
вид имеет следы износа. В ходе 
работ будут утеплены внешние 
поверхности здания. Будут удале-
ны старые кровельные и стенные 
покрытия здания. Будет осущест-
влена дополнительная изоляция, 

Мы начинаем стройки 2020 года
а само здание получит новую 
крышу и внешнюю отделку. Будет 
изолирована цокольная часть зда-
ния, а также заменены окна и двери 
на более теплонепроницаемые. 
Наиболее экономически выгодное 
совместное предложение предста-
вили компании Eviko AS и Eviko 
Inseneribüroo OÜ: стоимость работ 
составила 374 850 евро с налогом с 
оборота. Договорный срок выпол-
нения работ – конец октября 2020.

В Тамсалу будет произведена 
реконструкция Пайдеского шоссе, 
которое послужит продолжением 
улицы Тёэстузе, по Пайдескому 
шоссе ежедневно перемещаются, в 
частности, автосоставы длиной до 
40 м и весом в 30–40 тонн. Асфаль-
товое покрытие улицы изношено и 
стало очень шероховатым, ухаби-
стым и неровным. Тротуар и улич-
ное освещение построены лишь 
частично. Кроме того, отсутствуют 
соответствующие требованиям 
въезды и съезды на перекрестках. 
Особенной значительной пробле-
мой является крутой поворот возле 
железнодорожного вокзала. Он 
слишком крутой и, таким образом, 
не подходит для маневрирования 
длинных составов панельных гру-
зовиков, и не позволяет осущест-
влять безопасный поворот. Два 
тяжелогрузных грузовика не могут 
одновременно проезжать этот по-
ворот. Нередки также случаи, когда 
из-за небольшого радиуса пово-
рота подворачиваются панельные 
прицепы автомобильных составов 
и ломаются перевозимые бетонные 
панели. Организация движения не 
соответствует современным по-
требностям и требованиям.

Реконструируемый в этом году 
примерно 980-метровый отрезок 
пути начинается на железнодо-
рожном переезде Тамсалу и за-
канчивается перекрестком улицы 
Пийри. Пайдеское шоссе в Там-
салу обслуживает все предприя-
тия, находящиеся в южной части 
Тамсалу, в т. ч. тамсалуские заводы 
второго по размеру работодателя 
волости – акционерного общества 
E-Betoonelement AS. Возле Пайде-
ского шоссе также находятся един-
ственная заправочная станция Там-
салу и склад-магазин строительных 
материалов с автосервисом. Кроме 
того, дорога обслуживает тамсалу-
ские кладбище и церковь, а также 
жителей южной части города. По 
Пайдескому шоссе можно доехать 
на станцию очистки сточных вод 
и на площадку для хранения био-
логических отходов.

В ходе реконструкции будет 
полностью перестроен перекре-
сток возле железнодорожного 
переезда, который значительно 
повышает безопасность дорож-
ного движения большегрузных 
автомобилей и других транспорт-
ных средств. Будет перестроен 
90-градусный крутой поворот, 
находящийся возле железнодорож-
ной станции, в результате чего его 
прохождение будет более плавным 
и безопасным для автопоездов. 
Будут перестроены все перекрестки 
боковых улиц, что повысит без-
опасность дорожного движения. 
Будет установлен новый участок 
асфальтированного покрытия, 
что повысит безопасность движе-
ния и поможет избежать поломки 
продукции при транспортировке. 

Будет построена пешеходно-ве-
лосипедная дорожка для людей, 
работающих на промышленных 
предприятиях, и местных жителей. 
Будут установлены соответству-
ющие требованиям средства ор-
ганизации дорожного движения, 
и будет построено современное 
уличное освещение.

Министерство экономики и 
коммуникаций считает Пайде-
ское шоссе настолько важным, 
по причине плотности движения 
на нем и большого удельного 
веса транспорта, связанного с 
промышленностью, что выдели-
ло субсидию на реконструкции 
шоссе в размере 100 000 евро. 
Наиболее выгодное с экономиче-
ской точки зрения предложение 
представила компания GRK Infra 
AS: стоимость работ составляет 
734 427 евро с налогом с оборота. 
Договорный срок выполнения 
работ – конец октября 2020.

В Тамсалу будет приводиться 
в порядок уличное освещение 
улицы Парги. В настоящее время 
уличные фонари прикреплены 
к изношенным и покосившимся 
деревянным мачтам. В ходе работ 
будут установлены новые мачты 
и светильники, а отжившая свое 
время воздушная линия будет за-
менена подземным кабелем. Наи-
более выгодное с экономической 
точки зрения предложение пред-
ставила компания Virtel Grupp 
OÜ: стоимость работ составила 
12 346,80 с налогом с оборота. 
Договорный срок выполнения 
работ – 27.07.2020.

В Тапа строится парк для ве-
лосипедов. Трюковая дорожка 
велосипедного парка будет нахо-
диться в зоне озеленения между 
бульваром Ыхту и зданиями Та-
паской русской основной школы. 
Наиболее выгодное с экономиче-
ской точки зрения предложение 
представила компания Tiptiptap 
OÜ: стоимость работ составит 
71 160 евро с налогом с оборота. 
Договорный срок выполнения 
работ – 21.08.2020.

В Тамсалуском доме культуры 
продолжатся строительные ра-
боты, которые начались в августе 
прошлого года. Будут отремонти-
рованы фойе, малый и большой 
зал здания, а также некоторые 
вспомогательные помещения. 
Большой зал получит новую 
обстановку, освещение и технику 
для сцены. Будут приведены в 
порядок или установлены новые 
технические системы: водопро-
вод и канализация, сигнализация, 
вентиляция, система отопления и 
электроснабжение. Фасад здания 
будет очищен и отремонтирован, 
а также будут заменены обветшав-
шие детали отделки. Перед домом 
будут перестроены лестницы и 
террасы, а также построена пар-
ковка. Работы будет выполнять 
Eviko AS: стоимость работ по 
реновации составляет 1 833 960, 
договорный срок выполнения 
работ –  29.08.2020.

В этом году волости предстоят 
еще некоторые работы. В соот-
ветствии с тем, как мы организуем 
тендеры, и какие результаты мы 
узнаем, мы сообщим обществен-
ности стоимость строительства 
каждого объекта, а также сроки и 
исполнителей работ.



Локомотив JAKOB, названный в честь начальника станции Тапа Якоба Роплика.                                               Фото Operail
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Министерство 
окружающей среды

Новым руководителем Тапаского 
депо вот уже два месяца является 
Михаил Синани, который еже-
дневно занимается модернизаци-
ей местного железнодорожного 
«царства». 

Помимо Тапаского депо, под 
его руководством ведет свою 
деятельность и Муугаское депо. 
«Депо в Мууга немного меньше, 
и там меньше работников. Грубо 
говоря, из 100 моих работников 
80 человек трудятся в Тапа», – 
пояснил Синани. 

Официальная должность 
Михаила Синани в компании 
Operail называется «руководи-
тель подразделения ремонтного 
бизнеса» – под его руководством 
модернизируются локомотивы, 
а также выполняются их техни-
ческое обслуживание и ремонт. 
В прошлом Тапаское депо было 
больше известно как учреждение, 
ориентированное на грузопе-
ревозки, теперь же основным 
направлением деятельность явно 
стала модернизация локомотивов. 
В настоящее время в Тапа модер-
низируется три локомотива, при-
чем два из них уже почти готовы.

Поставленные цели весьма 
амбициозны, поскольку в совре-
менном мире все более важно 
становится вести свою деятель-
ность экологичным способом. 
Компания Operail тоже думает о 
том, как вести свою деятельность 
таким образом, чтобы это было 
как можно более безопасно для 
природы. Именно в Тапаском 

Operail уверенно смотрит  
в сторону «зеленого» будущего

депо планируется модернизиро-
вать старые тяжеловесные локо-
мотивы C36 и придать им свежее, 
более «зеленое» дыхание с помо-
щью комбинированной установ-
ки энергоснабжения (dual fuel). 
Руководитель Тапаского депо 
рассказал: «Dual fuel, или двухто-
пливным источником энергии для 
линейных локомотивов была бы 
комбинация дизельного топлива 
и газа. К концу года мы надеемся 
модернизировать первый такой 
локомотив в Тапа». Если же загля-
дывать в еще более далекое буду-
щее, то Михаил Синани надеется 
начать производить в Тапа водо-
родные поезда из старых локомо-
тивов C36. «В Америке построен 
пилотный проект водородного 
локомотива, который использу-
ется в американских войсках, а в 
Германии создан водородный по-
езд, который уже обслуживает пас-
сажирскую линию», – объяснил 
Синани, добавив, что речь идет 
о вполне осуществимом проекте. 

Большинство работников Та-
паского депо являются местными 
жителями – именно они, как и дру-
гие работники, являются самым 
важным достоянием предприятия, 
по словам Синани, который также 
сказал: «Они, словно трудолюби-
вые пчелы, неустанно продвигают 
этот план вперед. Сварщики, 
слесари, мастера, красильщики 
и все прочие цеховые работни-
ки играют ключевую роль. Мы, 
представители администрации, 
поддерживаем их, чтобы у них 
всегда имелось всё необходимое 
для работы. И так все вместе 
мы сможем создать будущее для 
Тапаского депо и для компании 
Operail в целом». Тапаское депо 

взяло четкий курс на развитие 
производственно-сервисного 
подразделения, а для того, чтобы 
что-либо развивать, важно иметь 
трудолюбивые, верные и иници-
ативные кадры. «Человек – это не 
ресурс, а ценность предприятия», 
– подытожил Синани.

Михаил Синани родом из 
Пярну, где он начинал свою ка-
рьеру в гостиницах на должности 
портье. В Таллинне он получил 
образование по специальности 
«народное хозяйство» и в течение 
многих лет работал, занимаясь 
развитием бизнеса различных 
предприятий. 7 лет он проработал 
в отделе финансового анализа и 
аудита в банке Swedbank, а позже 
на Балтийском судоремонтном за-
воде (БСРЗ) Синани создал отдел 
внутреннего аудита и занимался 
развитием предприятия. С мая 
2019 года Михаил Синани работа-
ет в компании Operai, где он начи-
нал с должности руководителя по 
развитию бизнеса. С марта 2020 
года он курирует подразделение 
ремонтного бизнеса, в результате 
чего он и стал руководителем Та-
паского депо.

Михаил Синани

С 8 мая подать ходатайство в 
фонд «Центр инвестирования в 
окружающую среду» (KIK) о полу-
чении пособия для подключения 
к коммунальной водопроводной 
сети и к системе коммунальной 
канализации, для установки ре-
зервуара для сбора сточных вод 
и для строительства системы 
очистки сточных вод могут и те 
частные лица, которые проживают 
на территориях сбора сточных 
вод, насчитывающих менее 2000 
потребителей. Также продлевается 
срок подачи ходатайств для жи-
телей территорий сбора сточных 
вод, насчитывающих более 2000 
потребителей. 

Кто может ходатайствовать 
о получении пособия?

Лица, чье домохозяйство на-
ходится на территории сбора 
сточных вод, утвержденной мини-
стром окружающей среды (жители 
территорий сбора сточных вод, 
насчитывающих как менее, так и 
более 2000 потребителей). Это 
можно проверить с помощью 
поисковой системы, имеющейся 
на сайте KIK. 

Являющийся физическим ли-
цом собственник, совместный 
собственник или долевой сособ-
ственник внесенных в крепостную 
книгу недвижимой вещи или права 
застройки. Важно иметь в виду, 
что совместным собственником 
или долевым сособственником 
недвижимой вещи или права 
застройки, принадлежащих заяви-
телю ходатайства, не может быть 
юридическое лицо.

Для чего выдается пособие?
Для подключения жилого дома 

на территориях сбора сточных вод 
к коммунальной водопроводной 
сети и/или к системе комму-
нальной канализации либо для 
строительства или перестройки 
накопительного резервуара, а 
также для строительства или 
перестройки системы очистки 
сточных вод для жилого дома, 
в местах насчитывающих менее 
2000 потребителей. Пособие для 
накопительных резервуаров и 
для систем очистки сточных вод 
можно просить в регионах, где 
отсутствует система коммунальной 
канализации и где известно, что 
она не будет построена в течение 
следующих пяти лет. 

Для чего пособие не выда-
ется?

Для строительных работ по 
прокладке трубопроводов внутри 
жилых домов, в т. ч. для строитель-
ства водомерных узлов.

Для финансирования работ, 
выполненных ранее. Не разреша-
ется приступать к строительным 
работам до получения решения.

Для строительства трубопро-
вода на незастроенном объекте 
недвижимости. 

Для строительства водопровода 
или канализационного трубопро-
вода, системы очистки сточных 
вод или накопительного резерву-
ара на объекте недвижимости с 
жилыми домами, построенными 
после 21 мая 2018 года.

Каков размер пособия?
Размер пособия исходит из 

средней стоимости аналогичных 
строительных работ и зависит 
от протяженности строящегося 
трубопровода. Суммы пособий 
варьируются в диапазоне от 1132 
до 3792 евро.

Как долго можно будет по-
лучить пособие?

Конец периода приемлемости 
проекта, т. е. срок выполнения 
земляных работ, должен быть не 
позднее 31 августа 2023 г. Таким 
образом, крайний срок подачи 
ходатайства, чтобы осталось 
время также и для земляных ра-
бот (при условии, что бюджет 
данного тура не будет исчерпан 
ранее) – январь 2023 г. Бюджет 
тура составляет 17 миллионов 
евро, из которых на сегодняш-
ний день предшествующими 
решениями о финансировании 
покрыто около 8 миллионов 
евро.

Как подать ходатайство?
Подать ходатайство можно: 1) 

в электронной среде E-toetus, 2) 
с помощью формы ходатайства, 
опубликованной на сайте фонда 
KIK, которую можно отправить 
по адресу электронной почты 
фонда KIK (info@kik.ee) или 
по почте (KIK, Narva mnt 7a, 
VI korrus, Tallinn). Также начи-
ная с июня ходатайство можно 
будет заполнить в таллиннском 
офисе фонда KIK, но в этом 
случае просим дополнительно 
позвонить заранее по телефону 
6 274 171.

При подаче ходатайства, 
вместе с формой ходатайства, 
следует представить в фонд 
KIK условия подключения, 
запрошенные и полученные от 
водоснабжающего предприятия, 
которые содержат координаты 
местоположения точки подклю-
чения и пояснение касательно 
того, имеются ли возможности 
для подключения, как к комму-
нальной водопроводной сети, 
так и к системе коммунальной 
канализации.

При строительстве накопи-
тельного резервуара или си-
стемы очистки сточных вод, к 
ходатайству следует приложить 
подтверждение водоснабжаю-
щего предприятия или местного 
самоуправления об отсутствии 
возможности подключения к 
коммунальной водопроводной 
сети или к системе коммуналь-
ной канализации в пятилетней 
перспективе.

Кроме того, следует предста-
вить доверенность, если ходатай-
ство о получении пособия пода-
ется при помощи доверенности. 

Запланированные действия 
следует осуществить в течение 
шести месяцев после получения 
положительного решения.

Где найти более подробную 
информацию?

Подробные условия, инструк-
ции и часто задаваемые вопросы 
можно найти на сайте фонда 
KIK здесь. 

Дополнительную информа-
цию предоставляет координатор 
проекта KIK Кадри Хаамер 
(kadri.haamer@kik.ee, 6 274 183).

Мы предоставляем пособие 
из средств Европейского фонда 
сплочения, при этом пособие 
было разработано Министер-
ством окружающей среды. 

О пособии KIK

ЕЩЕ БОЛЬШЕ ЛЮДЕЙ ПОЛУЧАТ ПОСОБИЕ ДЛЯ 
СТРОИТЕЛЬСТВА  

ВОДОПРОВОДНОЙ И КАНАЛИЗАЦИОННОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ!

Теперь это возможно и в случае территорий 
сбора сточных вод, насчитывающих менее 2000 

потребителей!

ФОНД «ЦЕНТР ИНВЕСТИРОВАНИЯ  
В ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ» (KIK)
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Чрезвычайная ситуация внесла 
свои коррективы и в нашу рабо-
ту – впервые в истории волости 
Тапа заседание волостного со-
брания было проведено в фор-
мате видеоконференции. Новый 
для депутатов опыт оказался в 
целом удачным, и теперь у нас 
есть уверенность, что при необ-
ходимости мы сможем работать 
удаленно. По моему субъектив-
ному мнению, недостаток такого 
формата заключается лишь в 
том, что эмоции политической 
борьбы не такие яркие, как при 
очном общении. 

Хотелось бы еще раз побла-
годарить чиновников за подго-
товку этого заседания и за его 
техническое обеспечение.

Повестка собрания была в 
этот раз короткой, что не отрази-
лось на его продолжительности. 
Три пункта мы обсуждали почти 
два часа.

Первым делом мы сформи-
ровали свое мнение по хода-
тайству на горную разработку 
в карьере «Малева VII». Своим 
решением мы добавили огра-
ничение времени работы с 8 до 
17 часов и запрет проводить ее 
по праздникам и в выходные 
дни. Также мы отметили, что в 
случае ухудшения качества воды 
разработчику необходимо будет 
сделать все возможное для его 
восстановления. Такое же требо-
вание мы добавили и по ведущей 
в карьер дороге, находящейся 
во владении частного собствен-
ника. Пользование ею должно 
быть с ним согласовано, а пер-
воначальное состояние – при 
необходимости восстановлено.

Апрель в волостном собрании
Следующий пункт повестки 

касался соседнего карьера Малева 
VI. Касательно этого ходатайства 
на горную разработку была со-
ставлена экспертная оценка по 
теме необходимости составления 
оценки воздействия на окружаю-
щую среду. Согласно заключе-
нию Департамента окружающей 
среды, такой необходимости нет. 
Поэтому в своем решении мы 
лишь указали на необходимость 
учитывать жалобы жителей на 
шум и качество воды. При их 
поступлении следует проводить 
необходимые замеры, а возника-
ющие проблемы следует решать.

На последнем пункте хотелось 
бы остановиться подробней, 
ведь предшествующие ему и 
случившиеся после него события 
также оказались для депутатов в 
новинку. 

По причине окончания пре-
дыдущего договора волость го-
товилась к объявлению конкурса 
на поиск предприятия, готового 
доставлять, распределять и про-
изводить теплоэнергию в Тапа. 
Выигравшей тендер фирме было 
бы предоставлено право поль-
зоваться сетью трубопроводов, 
принадлежащей волости через 
предприятие Tapa Vesi OÜ. 

Утром, в день заседания, все 
депутаты получили от представи-
теля фирмы N.R. Energy письмо, 
содержание и формулировки ко-
торого начиная с III части были 
изложены в очень агрессивной 
и обвинительной форме. В не-
которых пунктах была слышна 
прямая угроза в выдвижении 
против депутатов обвинения в 
совершении умышленного пре-
ступления, если кто-либо из них 
решится проголосовать за это 
решение. Забегая вперед, скажу, 
что мы вместе со старейшиной 
отправили материалы по этому 

инциденту в Полицию безо-
пасности с просьбой оценить 
действия фирмы. На данный 
момент наше обращение было 
перенаправлено в Криминаль-
ную полицию. 

Могу смело утверждать – дан-
ное поведение фирмы вызва-
ло негативную реакцию у всех 
депутатов. В ходе обсуждения 
мы достигли договоренности 
о том, что взвесим еще один 
возможный вариант – своим 
прямым решением назначить 
фирму, принадлежащую воло-
сти, сетевым предприятием без 
объявления конкурса. Мы смогли 
прочувствовать стиль поведения 
фирмы и далеко не исключаем 
долгих судебных разбирательств. 
Однако приоритетом у нас стоит 
возможность быть хозяевами по-
ложения на территории волости, 
не отдавая решения по ключевым 
вопросам в руки частной фирмы, 
тем более с таким стилем ведения 
сотрудничества. В мае обсужде-
ние продолжится. 

В конце заседания депутат 
Сирье Майор попросила хозяй-
ственный отдел оценить возмож-
ную экономию при укороченном 
режиме ночного освещения 
волостных улиц летом. 

Я со своей стороны пообещал 
депутатам выслать подготовлен-
ный волостной управой анализ 
возможных мест постройки та-
паского бассейна (был выслан 8 
мая). На майском заседании мы 
планируем его обсудить и вы-
брать два-три наилучших места 
расположения, а также передать 
их в волостную управу для при-
нятия окончательного решения. 
Если все пойдет без срывов, то в 
конце июня мы сможем выдать 
управе разрешение на объявле-
ние тендера по проектированию 
и постройке бассейна.

Было принято решение пред-
ставить в волостное собрание 
следующие проекты:

- «Программа ухода за дорож-
ным покрытием дорог и улиц 
волости Тапа на период с 2020 
по 2023 г.»;

- Вынесение мнения о рассмо-
трении информации по хода-
тайству о внесении изменений 
в разрешение на горную разра-
ботку территории торфяного 
производства в Тапа;

- «Дача согласия волостной 
управе на организацию закуп-
ки и на заключение договора» 
(услуга открытого молодежного 
центра); 

- «Дача согласия волостной 
управе на организацию государ-
ственной закупки и на заключе-
ние договора» (организованный 
вывоз отходов);

- «Внесение изменений в по-
становление Тапаского волост-
ного собрания от 27.06.2018 № 
27 «Порядок вручения наград за 
достижения в волости Тапа».

Закупки:
- Были утверждены результаты 

малой закупки «Услуга руково-
дителя проекта реконструкции 
уличного освещения в волости 
Тапа»;

- Были утверждены результаты 
малой закупки «Проектирование 
реконструкции и строительство 
внешнего освещения улицы Пар-
ги в городе Тапа»;

- Были утверждены результаты 
малой закупки «Надзор собствен-
ника над реконструкцией Тапа-
ской школы музыки и искусства»;

- Была утверждена выигравшая 
в тендере оферта для противопы-
левых работ на дорогах и улицах 
волости Тапа; 

- Были утверждены резуль-
таты государственной закупки 
«Реконструкция фасада и крыши 
Янедаской школы»;

- Были утверждены результаты 
государственной закупки «Ре-
конструкция Пайдеского шоссе 
в Тамсалу».

Прочее: 

- Было назначено пособие на 
частичное покрытие накладных 
расходов семейных врачей;

- Были утверждены цены на 
прокат спортивных средств;

- Был согласован отчет о вну-
тренней оценке Тапаского дет-
ского сада «Викеркаар»;

- Расторжение договора арен-
ды здания, расположенного по 
адресу ул. Ноорузе, 1 вместе с 
асфальтированной и огорожен-
ной площадкой, и организация 
нового аукциона;

- Были утверждены органи-
зация публичного письменного 
аукциона для предоставления 
волостного имущества в пользо-
вание, а также порядок проведе-
ния аукциона;

- Признание письменного 
аукциона по мызе Сайакопли 
несостоявшимся;

- Были утверждены результаты 
письменных аукционов по квар-
тирным собственностям по адресу 
ул. Юлевисте, 12-31, город Тапа и 
ул. Юлевисте, 7-21, город Тапа.

Решения заседаний волостной управы 
в период с 15.04.2020 по 06.05.2020

В 2020 году в голосовании при-
няли участие 533 жителя волости 
Тапа, которые отдали в общей 
сложности 759 голосов.

В 2019 году в голосовании при-

нял участие 601 житель, в общей 
сложности было отдано 659 голосов.

Результаты голосования по 
вовлекающему (инклюзивному) 
бюджету волости Тапа на 2020 год:

Название предложения Результат  
голосования

1 Обновление тренажерного зала в Тапаском спор-
тивном центре 186

2 Ремонт помещений, необходимых для деятельно-
сти обществ и проведения выставок, в замке Янеда 162

3 Детская игровая площадка дубового парка Тамсалу 110

4 Низкий парк приключений в Тамсалу 92

5 Современная тренировочно-игровая площадка для 
собак в городе Тапа 75

6 Площадка для пикников в дубраве, посвященной 
юбилею Эстонии, в Тамсалу 48

7 Усовершенствование игровой площадки на ул. 
Ыуна 37

8 Столы для настольного тенниса под открытым 
небом в Тамсалу 27

9 Игровая и рекреационная зона Ассамалла 22

Вовлекающий бюджет 
волости Тапа  

на 2020 год

Тапаская волостная управа завер-
шила анализ возможных местона-
хождений плавательного бассейна 
в городе Тапа. Поскольку проект 
строительства бассейна очень 
важен для жителей города, во-
лостная управа решила вовлечь в 
процесс выбора местонахождения 
Тапаское волостное собрание. 

Председатель Тапаского волост-
ного собрания Максим Бученков 
сказал, что уже на майском заседа-
нии волостного собрания начнется 
обсуждение возможных мест распо-
ложения бассейна. «На заседании 
волостного собрания в этом месяце 
мы планируем обсудить поступив-
шие предложения и сформировать 
свою позицию, предложив волост-
ной управе два-три наиболее под-
ходящих, по нашей оценке, места», 
– сказал Бученков. Председатель 
волостного собрания пояснил, что 
также очень важно и мнение Мини-
стерства обороны. «Мы отправили 
анализ местонахождений также и 
Министерству обороны, поскольку 
его вклад в реализацию проекта 
равноценен вкладу волости», – от-
метил он. 

Тапаская волостная управа 
инициирует детальную плани-
ровку тапаского бассейна после 
получения предварительных вво-
дных данных о его возможном 
местонахождении от волостного 
собрания. «Предположительно, 
инициировать планировку можно 
будет в начале июня», – сказал 
старейшина волости Тапа Рихо 
Телль. На июньском заседании 
волостного собрания планиру-

ется представить и тендерную 
документацию на услуги бассейна. 
Телль рассказал, что при таком 
временном плане победитель 
тендера также может быть при-
влечен к участию в процессе пла-
нировки. «Процедуры детальной 
планировки и тендера на услуги 
бассейна совпали бы по времени, и 
это позволит вовлечь победителя 
тендера в процесс планирования», 
– объяснил он.

При выборе местонахождения 
для постройки плавательного 
бассейна следует исходить из того, 
что этот комплекс должен быть 
расположен как можно ближе к 
центру города Тапа, поддерживать 
развитие города и стимулировать 
предпринимательство. Объект 
недвижимости должен находить-
ся в южной части города, чтобы 
бассейн располагался недалеко как 
для горожан, так и для военнос-
лужащих. Кроме того, большое 
значение имеют размер и форма 
объекта недвижимости: терри-
тория должна быть достаточно 
большой, чтобы вместить спор-
тивный комплекс. При анализе 
местонахождений сравнивались 
сильные и слабые стороны 12 
объектов недвижимости в случае 
их использования в качестве места 
расположения бассейна.

«Строительство столь круп-
ного проекта во время кризиса 
будет способствовать смягчению 
последствий кризиса», – пояснил 
председатель волостного собрания 
Максим Бученков. Постройка дан-
ного комплекса создала бы десятки 
рабочих мест в будущем спор-
тивном комплексе. «Это большое 
подспорье, как для бюджета нашей 
волости, так и для ее жителей», – 
добавил Бученков.  

Выбор места 
для тапаского

бассейна



5Май 2020

На территории волости Тапа 
тремя организациями ответ-
ственности производителя уста-
новлены контейнеры для сме-
шанной упаковки, стеклянной 
тары и бумажных / картонных 
отходов. С наступлением хоро-
шей погоды в жилищах начнутся 
работы по уборке – и, к сожале-
нию, это видно и по отходам, 
выбрасываемым в контейнеры 
для упаковки. Контейнеры для 
смешанной упаковки, распо-
ложенные в Тамсалу, на пере-
крестке Пайдеского шоссе и 
улицы Лаане, два раза не были 
опорожнены, поскольку туда 
нанесли всевозможного мусора, 
который большей частью мож-
но бесплатно сдать на станции 
переработки отходов. Мусор из 
контейнеров, переполнившихся 
из-за их невывоза, был разнесен 
ветром по прилегающей зеле-
ной зоне, и в результате зрелище 
было совершенно некрасивым. 

Древесные отходы, оконные 
стекла, старые матрасы, одеяла, 
подушки, решетки для гриля, 
книги, ведра, шланги, садовые 
отходы и игрушки не являются 

отходами упаковки, и место таким 
отходам – не в контейнере для 
упаковки! Если контейнеры не 
используются для сдачи отходов 
упаковки, собранных раздельно 
по видам, то эти контейнеры 
теряют свой смысл. Целью раз-
дельного сбора упаковочных 
отходов является отправка их 
на переработку. Выбрасывание 
произвольных отходов в контей-
нер делает содержимое целого 
контейнера непригодным для 
организации вторичного исполь-
зования, и, вместо вторичного 

использования, его содержимое 
направляется на уничтожение. 
Пожалуйста, не выбрасывайте 
неподходящие отходы в контей-
неры для упаковки – для этого 
у нас есть станция переработки 
отходов в Тамсалу и пункт сбора 
отходов в Тапа. Информацию 
о принимаемых видах отходов 
и о часах работы можно полу-
чить на сайте (https://www.tapa.
ee/jaatmete-kogumispunkt) или 
у специалиста по окружающей 
среде (mailis.alling@tapa.ee, тел. 
322 9665).

Началось самовольное использо-
вание западной стороны садовых 
участков, прилегающих к улице 
Юлевисте, для свалки мусора. На-
сколько можно судить на первый 
взгляд, туда были свезены старая 
мебель, шины, пленочные отхо-
ды, отходы садоводства и обувь. 

Поскольку отходы свезены туда на 
автомобиле, остается непонятным, 
почему люди не поехали в пункт 
сбора отходов, где большинство 
отходов можно отдать бесплатно.

У уездной управы есть инфор-
мация о том, кто связан с вывозом 
отходов, и мы ожидаем, что этот 
человек их уберет оттуда. Вывоз 
отходов на природу является неза-
конной деятельностью, и за него 
волостная управа может наказать 
нарушителя денежным штрафом.

Отходы, сложенные 
у садовых участков 

Юлевисте

Общественные контейнеры 
для упаковки

Майлис Аллинг
специалист 
по окружающей среде

Майлис Аллинг
специалист 
по окружающей среде

Один из примеров неподходящих отходов в контейнере для упаковки.

Фото М. Аллинг

Фото RP Pakend OÜ

Отходы рядом с садовыми участками Юлевисте.
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Яспер Сакс

Андреас Ярвесаар

Амелия Ряни

Роберта Томингас

Элла Майлехт (Тамсалу) 96
Лайне Юрна (Ассамалла) 91

Калью Пайст (Тамсалу) 90
Харри Пылдма (Тапа) 90

Арнольд Иллиссоо (Каркузе) 85
Этель Нукке (Курси) 85

Айно Лиллепярг (Тамсалу) 85
Рейн Пухке (Тапа) 85

Ида Лехеметс (Тапа) 85
Раиса Смирнова (Тапа) 85

Антс Пюссь (Тамсалу) 80
Лийна Раус (Алупере) 80

Урве Эхтла (Коплитагузе) 80
Анна Форстиман (Тапа) 80

Реэт Лайусте (Тапа) 80
Райво Райд (Тапа) 80
Юло Лийв (Локса) 80

Любовь Решетова (Тапа) 80
Ыйе Страус (Тапа) 80

Мария Сакович (Тапа) 80
Элле Хейнланд (Тапа) 75

Леа Каугеранд (Няо) 75
Сильви Кютт (Тамсалу) 75

Александр Монаков (Лехтсе) 75
Катерина Назарова (Тапа) 75

Валентина Воронина (Тапа) 75
Михаил Мужиков (Тамсалу) 75

Евгений Коротин (Тапа) 75
Рейн Лилль (Имасту) 70
Яан Вахер (Тамсалу) 70

Райли Эпнер (Тамсалу) 70
Валентина Соболева (Тапа) 70

Айли Вейнберг (Тапа) 70
Калев Аймла (Тапа) 70

Эрна Наур (Тамсалу) 70
Арнольд Сергеев (Куйе) 70

Эстер Кийли (Тапа) 70
Валерий Отти (Тапа) 70

Лемми Йыэма (Тамсалу) 70
Яак Адлер (Тамсалу) 70

Калью Сукк 25.06.1939-1.05.2020
Эндель Хейнсалу 6.07.1950-9.04.2020
Пеэтер Селисте 26.03.1951-20.04.2020
Николай Карконен 19.04.1952-13.04.2020
Антс Клаазимяэ 29.10.1954-13.04.2020
Александр Петров 19.11.1957-3.05.2020
Евгений Стоян 3.04.1997-2.05.2020
Линда Лухт 9.11.1931-8.05.2020
Хилье-Ролейда Тамбаур 1.07.1933-1.05.2020
Урве Перт 1.03.1935-4.05.2020
Надежда Томберг 3.08.1936-7.05.2020
Анна Мисьюс 3.05.1941-4.05.2020
Людмила Смирнова 23.01.1942-28.04.2020
Татьяна Колдомассова 1.09.1946-5.05.2020
Хелле Каськ 18.07.1947-22.04.2020
Любовь Пучкова 18.08.1960-17.04.2020
Любовь Пярн 28.03.1961-5.05.2020

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

Компания Tapa Ehitus OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 

внутренних помещений, строительство).
Телефон: 53437995  

электронная почта: info@tapaehitus.eu

Похоронные услуги от АЙВАРА МЮЮРА

Обслуживание на эстонском и русском языке
ул. Лейна 8, г. Тапа, 45109. Тел. 56477432.
aivar.myyr.001@mail.ee

Услуги:
• Транспорт усопших 24 часа.
• Организация похорон.
• Услуги крематория.
• Кладбищенские работы.
• Все необходимое для проведения 
прощания и захоронения.

Один из главных акцентов кинофе-
стиваля KINO MAALE («Кино – в 
деревню») делается на молодежи и 
предназначенных для них воркшо-
пах короткометражного кино – ведь 
никогда заранее неизвестно, кто 
может стать кинематографистами 
нового поколения. Кроме того, этот 
год считается «цифровым годом», 
и темы воркшопов, проводимых 
в его рамках, связаны с новыми 
техническими возможностями 
для создания кино. Что касается 
содержания фильмов, предметом 
обсуждения молодежи наверняка 
станет и впервые пережитая гло-
бальная пандемия, которая с одной 
стороны ограничивает деятельность 
людей, с другой же стороны создает 
дополнительные новые возможно-
сти. В настоящее время мы плани-
руем организовывать учебные курсы 
обычным способом, но потихоньку 
мы начинаем проводить их и в 
интернете.

Воркшопы будут проходить с 
5 по 7 октября 2020 г. в Тапаской 
гимназии (по адресу ул. Парги, 12 
или в интернете). В этом году вор-
кшопы также примут до 72 юных 
любителей кино, которые смогут 
поучиться снимать короткоме-
тражный фильм. Принять участие 

в небольшой киноакадемии смогут 
все дети и молодежь в возрасте от 
6 до 19 лет со всей Эстонии.

Регистрация для участия в вор-
кшопах открыта до 2 октября 2020 
года. Зарегистрироваться можно 
по следующей ссылке: https://
forms.gle/K5AzBRfz7Vdg2UJx8. 
Регистрация и дополнительная 
информация: тел. 53037660, элек-
тронная почта: info@nukufilmilaste- 
stuudio.ee .

Учебные курсы организует НКО 
«Детская студия кукольных филь-
мов», а финансируют их НКО 
«Общество развития города Тапа» 
и Эстонский институт кино. Фе-
стиваль организуется Тапаской 
волостной управой.

Краткая информация о Дет-
ской студии кукольных фильмов

Основной деятельностью Дет-
ской студии кукольных фильмов, 
являющейся партнером кино-
фестиваля Kino maale, является 
обучение детей и молодежи про-
фессиональной культуре кино и 
их ознакомление с фильмами, 
имеющими художественную 
ценность, а также организация 
их досуга,  обеспечивающего 
разностороннее развитие. В ко-
роткометражном кино перепле-
таются между собой изобрази-
тельное искусство, музыка, театр, 
литература, танец, фотография и 
еще целый ряд видов искусства. 
Благодаря этой способности 

Индрек Юрченко
Главный организатор 
кинофестиваля Kino maale

Учебные кинокурсы 
кинофестиваля Kino maale  

в «цифровом году» предложат
новые решения

осуществлять синтез различных 
сфер творчества занятия корот-
кометражным кино развивают 
навык сотрудничества, кругозор 
и культурную эрудицию, техни-
ческую смекалку, чувство пре-
красного, владение языком (как 
словесным, так и визуальным), 
креативность, ловкость рук и ло-
гическое мышление. Информа-
ция: www.nukufilmilastestuudio.ee.

Конкурс короткометражных 
фильмов

Краткие итоги работ, выпол-
ненных в ходе двух различных 
воркшопов (для детей и молодежи, 
а также для призывников), мы также 
опубликуем на сайте. При этом 
все работы примут участие либо 
в конкурсе для детей и молодежи, 
либо в конкурсе для призывников, 
в рамках кинофестиваля Kino maale 
(подробнее: http://kinomaale.ee/
programm/eriprogrammid). Ре-
зультаты конкурса выяснятся на 
гала-церемонии кинофестиваля 
24.10.2020 в 17:00, в тапаском доме 
культуры Kultuurikoja, по адресу 
ул. Кеск, 4.

В этом году кинофестиваль Kino 
maale будет проводиться в четвер-
тый раз, причем он будет проходить 
по всей Эстонии и продлится с 5 по 
25 октября 2020 г. Более подробная 
информация вместе с открываемы-
ми программами, начиная с августа 
2020 www.kinomaale.ee и https://
www.facebook.com/kinomaale/.

Союз самоуправлений  
Ляэне-Вируского уезда  

в третий раз подряд 
проводит в Ляэне-Вирумаа 

ПРИКЛЮЧЕНЧЕСКОЕ 
ОРИЕНТИРОВАНИЕ,  

которое продлится с 18.05.20 по 
30.06.20.

Совместно с местными 
самоуправлениями Ляэне-Вируского 

уезда в мероприятии примут 
участие в общей сложности 12 

местных самоуправлений со всей 
Эстонии, в том числе волость 

Тапа в сотрудничестве с Тапаским 
волостным спортивным центром.

В волости Тапа проложено 3 трассы – 
Тамсалуская, Тапаская и Янедаская. 
Для ориентирования используется 

мобильное приложение mobo 
(https://mobo.osport.ee/eri/etov2020)

Лучшие участники получат призы.


